
Section Compte Mtt versé Date de versement Tiers dest. Nom Libellé du mvt

INVESTISSEMENT 204171 13 914,99 €           08/11/2018 EPCC METZ EN SCENES  MATERIEL EQUIPEMENT 2018 ACTE 88377

INVESTISSEMENT 204171 9 849,01 €             03/12/2018 EPCC METZ EN SCENES  MATERIEL EQUIPEMENT 2018 ACTE 88377

INVESTISSEMENT 204172 5 938,81 €             19/02/2018 CONS FABR EGL TRES ST SACREMENT VERSEMENT SUBVENTION AU CONSEIL (REPORT)

INVESTISSEMENT 204172 981,97 €                26/02/2018 PAROISSE SAINT SIMON SAINT JUDE CONSEIL DE FABRIQUE SUBVENTION EXC CF ST SIMON ST JUDE

INVESTISSEMENT 204172 868,28 €                08/08/2018 MONTIGNY LES METZ PARTICIPAT° RESTAU HORLOGE WEULE

INVESTISSEMENT 204172 17 107,55 €           08/11/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 ENTRETIEN BATIMENTS 2018

INVESTISSEMENT 204172 3 123,26 €             03/12/2018 EGLISE ST VINCENT DE PAUL CONSEIL DE FABRIQUE SUBVENTION EQUPT CF ST VINCENT DE PAUL

INVESTISSEMENT 204172 1 749,65 €             03/12/2018 EGLISE ST VINCENT DE PAUL CONSEIL DE FABRIQUE SUBVENTION EQUPT CF ST VINCENT DE PAUL

INVESTISSEMENT 204172 92 428,24 €           03/12/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 ENTRETIEN BATIMENTS 2018

INVESTISSEMENT 204172 119 144,33 €         03/12/2018 EPCC METZ EN SCENES  PLANCHER ARSENAL

INVESTISSEMENT 204182 1 085 000,00 €      28/08/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE M3CONGRES SUBVENTION EQUIPEMENT

INVESTISSEMENT 204182 1 085 000,00 €      29/08/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE M3CONGRES SUBVENTION EQUIPEMENT

INVESTISSEMENT 204182 29 172,00 €           31/12/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE M3CONGRES SUBVENTION EQUIPEMENT

INVESTISSEMENT 204182 15 307,20 €           31/12/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE M3CONGRES SUBVENTION EQUIPEMENT

INVESTISSEMENT 204182 29 172,00 €           31/12/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE M3CONGRES SUBVENTION EQUIPEMENT

INVESTISSEMENT 20421 3 700,00 €             12/03/2018 COGESTION JEUNESSE FAMILLE COJFA     MAISON ROUGE ACTE 60174 DCM19SEP16 SUBV PRESSE NUMERI

INVESTISSEMENT 20421 3 800,00 €             11/06/2018 STE REGATES MESSINES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 73080 SUB EQUIPT DCM 27-04-(REPORT)

INVESTISSEMENT 20421 35 000,00 €           25/06/2018 TCRM BLIDA SUBVENTION EQUIPEMENT BLIDA

INVESTISSEMENT 20421 3 430,28 €             22/08/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 77046 SUB EQUIPT DCM 6-7-20(REPORT)

INVESTISSEMENT 20421 16 125,00 €           10/10/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 96453 SUB EQUIP DCM 05-07-2018 PT17

INVESTISSEMENT 20421 2 950,00 €             12/11/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 96453 SUB EQUIP DCM 05-07-2018 PT17

INVESTISSEMENT 20421 11 890,00 €           21/11/2018 A S P T T METZ ACTE 96453 SUB EQUIP DCM 05-07-2018 PT17

INVESTISSEMENT 20422 10 132,00 €           19/02/2018 A S P T T METZ ACTE 59870 SUB EQUI DCM 16-09-20(REPORT)

INVESTISSEMENT 20422 5 000,00 €             19/02/2018 ASS SPORTIVE CHEMINOTS METZ SECTION ATHLETISME ACTE 73080 DCM N° 17-04-27-9(REPORT)

INVESTISSEMENT 20422 24 000,00 €           19/02/2018 SARL GARDEN GOLF DE METZ METROPOLE SUBVENTION EQUIPEMENT 2018

INVESTISSEMENT 20422 708 000,00 €         04/04/2018 SAREMM  ZAC SANSONNET AV03 TRAITE CONCES SAREMM

INVESTISSEMENT 20422 500,00 €                11/06/2018 PIERSON CM 07/07/2016 - 56638(REPORT)(REPORT)

INVESTISSEMENT 20422 500,00 €                01/08/2018 DUVAL GASPAR CM 26/11/2015 - 43276

INVESTISSEMENT 20422 16 000,00 €           01/08/2018 COPROPRIETE SDC LES FRIERES ACTE 96464 DCM 18 07 05 32 DU 5 JUILLET

INVESTISSEMENT 20422 500 000,00 €         08/10/2018 SAREMM ZAC SANSONNET - PARTICIPATION EQUILIBRE

INVESTISSEMENT 20422 1 000,00 €             29/10/2018 COMITE GESTION CSC METZ CTRE ARC EN CIEL SUBVENTION INVESTISSEMENT 18 ARC EN CIEL

INVESTISSEMENT 20422 8 448,00 €             08/11/2018 COGEHAM SUBVENTION INVESTISSEMENT 18 COGEHAM

INVESTISSEMENT 20422 70 000,00 €           19/11/2018 L ASSOCIATION SPORTIVE FC METZ SUBVENTION EQUIPEMENT 2018

INVESTISSEMENT 20422 9 717,76 €             28/11/2018 CRECHE DES RECOLLETS SUBVENTION INVEST 18 RECOLLETS

INVESTISSEMENT 20422 15 000,00 €           28/11/2018 ENFANCE ET FAMILLE SUBVENTION 2018 INVEST ENF ET FAM

INVESTISSEMENT 20422 3 587,32 €             13/12/2018 CENTRE DE LA PETITE ENFANCE BERNARD CHABOT SUBVENTION INVEST 18 CHABOT

FONCTIONNEMENT 657358 510 000,00 €         21/02/2018 ORCHESTRE NATIONAL DE LORRAINE SYNDICAT MIXTE ACTE 88377 SUB FCT ONL 2018

FONCTIONNEMENT 657358 510 000,00 €         21/02/2018 ORCHESTRE NATIONAL DE LORRAINE SYNDICAT MIXTE ACTE 88377 SUB FCT ONL 2018

FONCTIONNEMENT 657358 510 000,00 €         23/07/2018 ORCHESTRE NATIONAL DE LORRAINE SYNDICAT MIXTE ACTE 88377 SUB FCT ONL 2018

FONCTIONNEMENT 657358 510 000,00 €         01/10/2018 ORCHESTRE NATIONAL DE LORRAINE SYNDICAT MIXTE ACTE 88377 SUB FCT ONL 2018

FONCTIONNEMENT 657358 12 375,00 €           13/12/2018 POLE METROPOLITAIN EUROPEEN DU SILLON LORRAIN PARTICIPATION CAMPAGNE COMMUNICATION

FONCTIONNEMENT 657362 1 000 000,00 €      28/05/2018 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE CCAS DE LA VILLE DE METZ SUBVENTION CCAS 2018

FONCTIONNEMENT 657362 1 000 000,00 €      30/05/2018 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE CCAS DE LA VILLE DE METZ SUBVENTION CCAS 2018

FONCTIONNEMENT 657362 1 000 000,00 €      04/06/2018 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE CCAS DE LA VILLE DE METZ SUBVENTION CCAS 2018

FONCTIONNEMENT 657362 1 000 000,00 €      23/07/2018 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE CCAS DE LA VILLE DE METZ SUBVENTION CCAS 2018

FONCTIONNEMENT 657362 826 700,00 €         20/09/2018 CENTRE COMMUNAL ACTION SOCIALE CCAS DE LA VILLE DE METZ SUBVENTION CCAS 2018

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         26/02/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         05/03/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONSEIL FABR EGLISE NOTRE DAME INDEM. LOG. 2018 CF PAROISSE NOTRE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONSEIL FAB PAROISSE ST VINCENT ST CLEMENT INDEMNITE DE LOG. CF PAROISSE ST

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST EUCAIRE INDEMNITE LOG CF PAROISSE ST EUCAIRE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MARTIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MARTIN

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MAXIMIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MAXIMIN



FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONS FAB EGLISE STE SEGOLENE INDEMNITE LOGEMENT CF STE SEGOLENE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONSEIL DE FABRIQUE DE LA PAROISSE STE THERESE INDEMNITE LOGEMENT CF STE THERESE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             26/03/2018 CONS FABR EGL TRES ST SACREMENT INDEMNITE LOGEMENT CF TRES ST

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         28/03/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 225 000,00 €         23/04/2018 EPCC CENTRE POMPIDOU METZ ACTE 91445 CENTRE POMPIDOU

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         23/04/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             30/04/2018 EGLISE EVANGELIQUE LUTHERIENNE INDEMNITES DE LOGEMENT CONFESION

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             30/04/2018 CONSEIL FABRIQUE BORNY VICARIAT RESIDENCE GRANGE AUX BOIS INDEMNITES DE LOGEMENT PAROISSE ND DE

FONCTIONNEMENT 65737 1 385,35 €             09/05/2018 PAROISSE REFORMEE DE MONTIGNY SABLON INDEMN LOGT PAROISSE REFOR. MONTIGNY SAB

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         30/05/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 4 000,00 €             30/05/2018 COLLEGE LES HAUTS DE BLEMONT CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 EGLISE EVANGELIQUE LUTHERIENNE INDEMNITES DE LOGEMENT CONFESION

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MARTIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MARTIN

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST EUCAIRE INDEMNITE LOG CF PAROISSE ST EUCAIRE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONS FABR EGL TRES ST SACREMENT INDEMNITE LOGEMENT CF TRES ST

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONSEIL FABRIQUE BORNY VICARIAT RESIDENCE GRANGE AUX BOIS INDEMNITES DE LOGEMENT PAROISSE ND DE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MAXIMIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MAXIMIN

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONSEIL DE FABRIQUE DE LA PAROISSE STE THERESE INDEMNITE LOGEMENT CF STE THERESE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONS FAB EGLISE STE SEGOLENE INDEMNITE LOGEMENT CF STE SEGOLENE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONSEIL FAB PAROISSE ST VINCENT ST CLEMENT INDEMNITE DE LOG. CF PAROISSE ST

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             06/06/2018 CONSEIL FABR EGLISE NOTRE DAME INDEM. LOG. 2018 CF PAROISSE NOTRE

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         23/07/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONSEIL FAB PAROISSE ST VINCENT ST CLEMENT INDEMNITE DE LOG. CF PAROISSE ST

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONS FAB EGLISE STE SEGOLENE INDEMNITE LOGEMENT CF STE SEGOLENE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONSEIL DE FABRIQUE DE LA PAROISSE STE THERESE INDEMNITE LOGEMENT CF STE THERESE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MAXIMIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MAXIMIN

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONSEIL FABRIQUE BORNY VICARIAT RESIDENCE GRANGE AUX BOIS INDEMNITES DE LOGEMENT PAROISSE ND DE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONS FABR EGL TRES ST SACREMENT INDEMNITE LOGEMENT CF TRES ST

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST EUCAIRE INDEMNITE LOG CF PAROISSE ST EUCAIRE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MARTIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MARTIN

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 EGLISE EVANGELIQUE LUTHERIENNE INDEMNITES DE LOGEMENT CONFESION

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             31/07/2018 CONSEIL FABR EGLISE NOTRE DAME INDEM. LOG. 2018 CF PAROISSE NOTRE

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         08/08/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         29/08/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         24/09/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65737 325 000,00 €         24/09/2018 EPCC CENTRE POMPIDOU METZ ACTE 91445 CENTRE POMPIDOU

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 EGLISE EVANGELIQUE LUTHERIENNE INDEMNITES DE LOGEMENT CONFESION

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONSEIL FABRIQUE BORNY VICARIAT RESIDENCE GRANGE AUX BOIS INDEMNITES DE LOGEMENT PAROISSE ND DE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONS FABR EGL TRES ST SACREMENT INDEMNITE LOGEMENT CF TRES ST

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONSEIL DE FABRIQUE DE LA PAROISSE STE THERESE INDEMNITE LOGEMENT CF STE THERESE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONS FAB EGLISE STE SEGOLENE INDEMNITE LOGEMENT CF STE SEGOLENE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MAXIMIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MAXIMIN

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST MARTIN INDEMNITE LOGEMENT CF ST MARTIN

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONSEIL FAB EGLISE ST EUCAIRE INDEMNITE LOG CF PAROISSE ST EUCAIRE

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONSEIL FAB PAROISSE ST VINCENT ST CLEMENT INDEMNITE DE LOG. CF PAROISSE ST

FONCTIONNEMENT 65737 1 004,45 €             11/10/2018 CONSEIL FABR EGLISE NOTRE DAME INDEM. LOG. 2018 CF PAROISSE NOTRE

FONCTIONNEMENT 65737 650,00 €                08/11/2018 COLLEGE LES HAUTS DE BLEMONT CM 25/10/2018 - 101905

FONCTIONNEMENT 65737 476 623,60 €         13/12/2018 EPCC METZ EN SCENES  ACTE 88377 SUB FCT EPCC MES 2018

FONCTIONNEMENT 65738 12 350,34 €           08/11/2018 FABRIQUE DE LA CATHEDRALE PARTICIPAT° CHAUFFAGE CATHEDRALE 2018

FONCTIONNEMENT 65738 9 750,00 €             03/12/2018 UNIVERSITE DE LORRAINE ETUDE UNIVERSITE DE LORRAINE

FONCTIONNEMENT 65738 360,00 €                24/12/2018 LA PREVENTION ROUTIERE  AIDE FINANCIERESS PREV. ROUTIERE

FONCTIONNEMENT 6574 10 700,00 €-           06/07/2018 FOOTBALL CLUB DE METZ  D L P MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 88333 SUB FONCT DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 36 000,00 €           01/02/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 108 260,00 €         01/02/2018 HANDBALL METZ  ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15



FONCTIONNEMENT 6574 30 750,00 €           01/02/2018 A S P T T METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 18 045,00 €           01/02/2018 A S P T T METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 45 165,00 €           07/02/2018 METZ TENNIS DE TABLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 23 610,00 €           07/02/2018 METZ BASKET CLUB ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 13 540,00 €           07/02/2018 RENAISSANCE SPORTIVE MAGNY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 25 565,00 €           07/02/2018 UNION SAINTE MARIE METZ BASKET ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 62 943,00 €           12/02/2018 CENTRE DE LA PETITE ENFANCE BERNARD CHABOT SUBVENTION FONCT CHABOT 1ER ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             14/02/2018 CTRE ETUDES GREGORIENNES METZ ACTE 88375 AF CENTRE ETUDES GREGORIENNES

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             14/02/2018 INECC MISSION VOIX LORRAINE ACTE 88375 AF INECC 2018

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             14/02/2018 FONDATION JEUNES TALENTS ACTE 88375 FESTIVAL FDT JEUNES TALENTS

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             14/02/2018 SYNTAGMA MUSICUM ACTE 88375 AF SYNTAGMA 2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             14/02/2018 UNION SAINT MARTIN DE MAGNY CENTRE FAM SOC ET CULT ACTE 8375 AF UNION MAGNY 2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             14/02/2018 METTENSIS SYMPHONIA ACTE 88375 AFMETTENSIS 2018

FONCTIONNEMENT 6574 700,00 €                14/02/2018 LE TOURDION LA VIE EN CHANSONS MAISON DES ASSOCIATIONS ACTE 88375 AF LE TOURDION 2018

FONCTIONNEMENT 6574 350,00 €                14/02/2018 A M E C I ENSEMBLES CHORAUX ET INSTRUMENT ACTE 88375 AF AMECI 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 LES CHOEURS DE LA MARJOLAINE ACTE88375 AF LES CHOEURS DE MARJOLAINE

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             14/02/2018 LE CONCERT LORRAIN ACTE88375 AF CONCERT LORRAIN 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 CHORALE LA CROCH COEUR DE METZ QUEULEU ACTE 88375 AF LA CROCH COEUR DE METZ 201

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 INTERMEDE ACTE88375 AF INTERMEDE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 ASSOCIATION TANTE VOCI ACTE88375 AF TANTE VOCI 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 LA VILLANELLE ACTE 88375 AF CHOEUR LA VILLANELLE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 ALLEZ CHANT ACTE 88375 ALLEZ CHANT 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 CHOEUR DE L ATELIER ACTE 88375 AF CHOEUR DE L'ATELIER 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                14/02/2018 A COEUR JOIE TRIMAZO CENTRE SOCIO CULTUREL ACTE 88375 AF CHORALE TRIMAZO DE METZ 20

FONCTIONNEMENT 6574 185 000,00 €         19/02/2018 LE LIVRE A METZ ACTE 88441 SUB LE LIVRE A METZ 2018

FONCTIONNEMENT 6574 108 374,00 €         19/02/2018 ENFANCE ET FAMILLE SUBVENTION FONCT ENF ET FAM 1ER ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 135 290,00 €         19/02/2018 CRECHE DES RECOLLETS SUBVENTION FONCT RECOLLETS 1ER ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             19/02/2018 ALCEMS ACTE 88375 AP ALCEMS 2018

FONCTIONNEMENT 6574 33 895,00 €           21/02/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             21/02/2018 MAITRISE DE LA CATHEDRALE SAINT ETIENNE DE METZ ACTE 88375 AF MAITRISE CATHEDRALE

FONCTIONNEMENT 6574 108 260,00 €         22/02/2018 HANDBALL METZ  ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 25 560,00 €           22/02/2018 UNION SAINTE MARIE METZ BASKET ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 23 610,00 €           22/02/2018 METZ BASKET CLUB ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 13 535,00 €           22/02/2018 RENAISSANCE SPORTIVE MAGNY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 30 750,00 €           22/02/2018 A S P T T METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 412 500,00 €         26/02/2018 COGEHAM SUBVENTION FONCT COGEHAM 1ER ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 146 000,00 €         26/02/2018 ECOLE DE MUSIQUE AGREEE ACTE 88375 AF EMARI 2018

FONCTIONNEMENT 6574 25 000,00 €           26/02/2018 LES MUSIQUES VOLANTES ACTE 88375 AF LES MUSIQUES VOLANTES 2018

FONCTIONNEMENT 6574 5 880,00 €             28/02/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 131 600,00 €         28/02/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 1 275,00 €             28/02/2018 BOXING CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 055,00 €             28/02/2018 BOXING CLUB MESSIN ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 320,00 €             28/02/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 4 410,00 €             28/02/2018 METZ JUDO ET JUJITSU ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 45 165,00 €           28/02/2018 METZ TENNIS DE TABLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 15 125,00 €           05/03/2018 STE REGATES MESSINES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 16 095,00 €           05/03/2018 POUILLY METZ VOLLEY-BALL CLAUDE LERAY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 13 475,00 €           05/03/2018 A P M METZ SECTION FOOTBALL ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 25 540,00 €           05/03/2018 RUGBY CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 4 825,00 €             05/03/2018 METZ BADMINTON ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 440,00 €             05/03/2018 BASEBALL SOFTBALL CRICKET CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 3 590,00 €             05/03/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 62 350,00 €           05/03/2018 COMITE GESTION CSC METZ CTRE ARC EN CIEL ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 380,00 €                05/03/2018 LES ARTILLEURS DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15



FONCTIONNEMENT 6574 1 150,00 €             05/03/2018 SPORTIVE GARDENGOLF METZ TECHNOPOLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 14 225,00 €           05/03/2018 STE NATATION DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 9 640,00 €             05/03/2018 ENTENTE SPORTIVE MESSINE MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 6 940,00 €             05/03/2018 UNION LORRAINE PLANTIERES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 680,00 €                05/03/2018 AIKI CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 410,00 €                05/03/2018 BUDOKAI DE METZ HAKU UN KAN ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 3 400,00 €             05/03/2018 KARATE CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 415,00 €                05/03/2018 METZ LORRAINE JAPON ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 280,00 €                05/03/2018 WAKA MATSU DOJO ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                05/03/2018 BADMINTON MARLY METZ CHEZ MR M GILBART ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 420,00 €                05/03/2018 BILLARD CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 6 460,00 €             05/03/2018 ASS SPORTIVE CHEMINOTS METZ SECTION ATHLETISME ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 2 380,00 €             05/03/2018 USEP DE LA MOSELLE-UNION SPORTI- VE DE L' ENSEIGNEMENT PRIMAIRE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 350,00 €                05/03/2018 CYCLO CLUB DE METZ MR BON ALAIN ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 119 750,00 €         05/03/2018 AMIS METZ NORD PATROTTE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 29 700,00 €           05/03/2018 CTRE ACTIV LOISIRS PLANTIERES ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 660,00 €                05/03/2018 AMIS METZ NORD PATROTTE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 36 290,00 €           05/03/2018 CENTRE FAM SOC CULT DE METZ MAGNY ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 4 800,00 €             05/03/2018 GESTION CTRE SOC.CULT. STE-BARBE FORT MOSELLE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 3 300,00 €             05/03/2018 COMITE GESTION CSC METZ CTRE ARC EN CIEL ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 98 000,00 €           05/03/2018 MJC METZ SUD ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 123 930,00 €         05/03/2018 MJC METZ BORNY ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 12 170,00 €           05/03/2018 FAMILLES DE FRANCE FEDERATION DE MOSELLE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 108 260,00 €         05/03/2018 HANDBALL METZ  ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 42 480,00 €           09/03/2018 CTRE RENSEIGNT.ET INFORMAT. BUR. INFORMAT. JEUNESSE CRI-BIJ ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 9 700,00 €             09/03/2018 CARREFOUR DES ORGANISATIONS DE JEUNESSE ET D EDUCATION POPULAIR ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 6 505,00 €             09/03/2018 STE D' ESCRIME DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 320,00 €             09/03/2018 FAMILLES DE FRANCE FEDERATION DE MOSELLE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 51 000,00 €           09/03/2018 CPN LES COQUELICOTS CONNAITRE ET PROTEGER LA NATURE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 120 060,00 €         09/03/2018 M J C 4 BORNES ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 123 000,00 €         09/03/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 62 770,00 €           09/03/2018 ESPACE DE LA GRANGE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 18 070,00 €           14/03/2018 CERCLE D' ECHECS DE METZ FISCHER BOBBY FISCHER ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 2 470,00 €             14/03/2018 TENNIS CLUB NATATION MESSINE TENNIS CLUB ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 430,00 €             14/03/2018 SOCIETE DE TIR DE METZ MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 3 545,00 €             14/03/2018 CERCLE YACHTING VOILE MOSELLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 4 620,00 €             14/03/2018 CTRE ACTIV LOISIRS PLANTIERES ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 32 500,00 €           14/03/2018 GESTION DEVELOPPEMENT OBJECTIFS AUBERGE DE JEUNESSE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 25 540,00 €           14/03/2018 RUGBY CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 18 040,00 €           14/03/2018 A S P T T METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 13 475,00 €           14/03/2018 A P M METZ SECTION FOOTBALL ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 660,00 €                14/03/2018 M J C 4 BORNES ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 79 890,00 €           14/03/2018 QUATTROPOLE e V ACTE 81536 DCM 17 11 30 7 DU 30 NOV 2017

FONCTIONNEMENT 6574 270,00 €                14/03/2018 SPELEO CLUB DE METZ MR. METZ CHRISTOPHE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 410,00 €                14/03/2018 CLUB TOURISTIQUE LORRAIN CHEZ MR BRULE JEAN CLAUDE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 850,00 €                14/03/2018 NANCY METZ A LA MARCHE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 3 500,00 €             14/03/2018 SPORT METZ ECOLE CLUB TENNIS SMEC TENNIS ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                14/03/2018 TENNIS CLUB DE MAGNY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 13 250,00 €           14/03/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 12 250,00 €           14/03/2018 LA RONDE PETANQUE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 10 700,00 €           14/03/2018 FOOTBALL CLUB DE METZ  D L P MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 680,00 €                14/03/2018 HANDI CAP EVASION LORRAINE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 030,00 €             14/03/2018 HANDISPORT METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                19/03/2018 ADAPT LORRAINE ACTE 85268 DCM 17 11 30 6 DU 30 NOV.



FONCTIONNEMENT 6574 350,00 €                21/03/2018 UNION SPORTIVE ET LOISIRS SOURDS DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 2 550,00 €             21/03/2018 CLUB D'ECHECS ALEKHINE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 410,00 €                21/03/2018 GYM VOLONTAIRE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 965,00 €             21/03/2018 METZ MAGNY HANDBALL CHEZ MR JOUFFROY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 920,00 €             21/03/2018 CLUB GAMBETTA ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 270,00 €                21/03/2018 PARA - CLUB SPORTIF DE METZ CHEZ MR JOLY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 680,00 €                21/03/2018 AMICALE  PECHEURS DU SABLON ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 305,00 €                21/03/2018 AMICALE PETANQUE METZ MAGNY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 810,00 €             21/03/2018 LA BOULE MESSINE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 360,00 €             21/03/2018 METZ PETANQUE SABLONNAISE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 315,00 €                21/03/2018 A.S. DES SAPEURS POMPIERS MR BERTRAND GUY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                21/03/2018 METZ PLONGEE LOISIRS ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 410,00 €                21/03/2018 NAUTILUS CLUB DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 205,00 €                21/03/2018 PLONGEE - NATURE - V.T.T. CHEZ MR GAUTIER GERARD ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             21/03/2018 ASSOCIATION FRANCO ASIATIQUE ECHANGE ET LOISIR CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 20 500,00 €           21/03/2018 ENERGIES URBAINES ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 1 320,00 €             26/03/2018 MJC METZ SUD ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 18 000,00 €           26/03/2018 GEST  CTRE SOCIO CULT VALLIERES ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                26/03/2018 MANAGEMENT FRANCO ALLEMAND AMFA ACTE 88367 DCM 25-01-18 PT 12 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 1 320,00 €             26/03/2018 DU COTE DES LOISIRS ACTE 88686 DCM 25-01-18 PT 11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 1 980,00 €             26/03/2018 MAGNY ANIM ACTE 88686 DCM 25-01-18 PT 11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 79 980,00 €           26/03/2018 ASSOCIATION ADAC S ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONC

FONCTIONNEMENT 6574 1 320,00 €             26/03/2018 ASSOCIATION ADAC S ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 7 260,00 €             26/03/2018 MJC METZ BORNY ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 81 100,00 €           26/03/2018 LE QUAI CTRE SOCIAL CULT SABLON ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 3 960,00 €             26/03/2018 LE QUAI CTRE SOCIAL CULT SABLON ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 1 320,00 €             26/03/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 1 980,00 €             26/03/2018 ESPACE DE LA GRANGE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 33 250,00 €           26/03/2018 CENTRE CULTUREL DE QUEULEU ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 31 200,00 €           26/03/2018 EEDF ECLAIREURS ECLAIREUSES DE FRANCE DEPART MOSELLE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 22 970,00 €           26/03/2018 AGEC CENTRE CULTUREL ESPACE CORCHADE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 17 460,00 €           26/03/2018 COGESTION JEUNESSE FAMILLE COJFA     MAISON ROUGE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 1 470,00 €             26/03/2018 CENTRE ST DENIS DE LA REUNION MR ESNAULT ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 2 910,00 €             26/03/2018 RADIO CAMPUS LORRAINE ACTE 88367 DCM 25-01-2018 PT12 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 2 910,00 €             28/03/2018 AICP INTER CULTURES PROMOTION ACTE 88367 DCM 25-01-2018 PT12 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             28/03/2018 ASBH ACTION SOCIALE  BASSIN HOUILLER ACTE 86527 DCM 21-12-17 PT12 SUBV DEMOS

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             28/03/2018 MJC METZ BORNY ACTE 86527 DCM 21-12-17 PT12 SUBV DEMOS

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             28/03/2018 ASSOCIATION ADAC S ACTE 86527 DCM 21-12-17 PT12 SUBV DEMOS

FONCTIONNEMENT 6574 34 660,00 €           28/03/2018 DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE AFEV ACTE 88367 DCM 25-01-2018 PT12 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 86 000,00 €           28/03/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             28/03/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE 83220 DCM 26-10-17 PT7 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 325,00 €                28/03/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE 75053 DCM 1-06-17 PT11 SOLDE AE

FONCTIONNEMENT 6574 2 480,00 €             28/03/2018 NAN BARA SUBVENTION ENTR ACT 2018 / ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 5 795,00 €             29/03/2018 ASS.SPORTIVE GRANGE AUX BOIS ACTE 88333 SUB FONCT DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 20 272,00 €           04/04/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE 88333 SUB FONCT DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 50 000,00 €           04/04/2018 METZ MARATHON ACTE 88370 SUB MARAT DCM 25-01-2018 PT14

FONCTIONNEMENT 6574 130 000,00 €         04/04/2018 ASSOCIATION PASSAGES ACTE 89747 FESTIVAL PASSAGES 2018

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             04/04/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             04/04/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE ACTE 86527 DCM 21-12-2017 PT12 SUB DEMOS

FONCTIONNEMENT 6574 10 700,00 €           04/04/2018 FOOTBALL CLUB DE METZ  D L P MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 88333 SUB FONCT DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 23 750,00 €           04/04/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE 88333 SUB FONCT DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 160,00 €                04/04/2018 AMICALE BILLARD DE MAGNY CHEZ M. LOEW CLAUDE ACTE 88333 SUB FONCT DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 33 890,00 €           09/04/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 15 120,00 €           09/04/2018 STE REGATES MESSINES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15



FONCTIONNEMENT 6574 16 090,00 €           09/04/2018 POUILLY METZ VOLLEY-BALL CLAUDE LERAY ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 14 225,00 €           09/04/2018 STE NATATION DE METZ ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           09/04/2018 L ASSOCIATION SPORTIVE FC METZ ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 13 120,00 €           09/04/2018 SPORTS DE GLACE DE METZ CHEZ MR. DIDIER DUMAS ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             09/04/2018 ASSOCIATION FRANCO ASIATIQUE ECHANGE ET LOISIR CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             09/04/2018 ASSOCIATION FRANCO ASIATIQUE ECHANGE ET LOISIR CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             09/04/2018 ASSOCIATION FRANCO ASIATIQUE ECHANGE ET LOISIR CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           09/04/2018 AMIS METZ NORD PATROTTE CM 22/02/2018

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           09/04/2018 AMIS METZ NORD PATROTTE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             09/04/2018 ANIM FLE BORNY CM 22/02/2018 - 91139

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             09/04/2018 CIE ROLAND FURIEUX CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             09/04/2018 CPN LES COQUELICOTS CONNAITRE ET PROTEGER LA NATURE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 4 500,00 €             09/04/2018 CULTURES 21 GESTION COURANTE CM  22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 4 500,00 €             09/04/2018 CULTURES 21 GESTION COURANTE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             09/04/2018 FRUITS ET VIN DE METZ CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             09/04/2018 ASSOCIATION INTEMPORELLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             09/04/2018 ASSOCIATION DES LAOTIENS EN MOSELLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             09/04/2018 MDESIGN CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             09/04/2018 MDESIGN CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 900,00 €             09/04/2018 FEDER MOS DU MRAP COMITE DE METZ DU MRAP CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 900,00 €             09/04/2018 NOUVELLE VIE DU MONDE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 6 500,00 €             09/04/2018 LA PASSERELLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           09/04/2018 LA PASSERELLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 3 500,00 €             09/04/2018 LA PASSERELLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             09/04/2018 LA PASSERELLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 27 500,00 €           09/04/2018 LA PASSERELLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             09/04/2018 PETITS DEBROUILLARDS GRAND EST CM 22/03/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 25 000,00 €           09/04/2018 CARREFOUR DES ORGANISATIONS DE JEUNESSE ET D EDUCATION POPULAIR CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             23/04/2018 ACCUEIL DES VILLES FRANCAISES ACTE 86727 SUBVENT. ASSOC. AVF 2018

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             26/04/2018 SECOURS CATHOLIQUE DELEGATION DE METZ ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             26/04/2018 GROUPE FOLKLORIQUE LORRAIN ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             26/04/2018 FAMILLES DE FRANCE FEDERATION DE MOSELLE ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             26/04/2018 FAMILLE LORRAINE METZ BORNY ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                26/04/2018 LABORATOIRE D EXPRESSION ELASTIQUE ACTE 91441 AIDES AU PROJET LEE

FONCTIONNEMENT 6574 6 500,00 €             26/04/2018 COWBELL OCTAVE SAPIN BRUT ACTE 91441 OCTAVE COWBELL

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             26/04/2018 LORA ACTE 91441 SUB LORA

FONCTIONNEMENT 6574 5 050,00 €             26/04/2018 NAN BARA ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 660,00 €                30/04/2018 ASBH ACTION SOCIALE  BASSIN HOUILLER ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                30/04/2018 FAMILIALE ET CULTUR-STE BARBE FORT MOSELLE ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 7 600,00 €             30/04/2018 FAMILLE LORRAINE METZ BORNY ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 1 240,00 €             30/04/2018 AMICALE DE LA CORCHADE ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 2 470,00 €             30/04/2018 ASSOCIATION CARREFOUR ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 2 850,00 €             30/04/2018 COLLECTIF ART ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             30/04/2018 ECOLE DE LA PAIX ESPACE CORCHADE ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                30/04/2018 DES DELEGUES DES SCOUTS GUIDES DE METZ QUEULEU ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                30/04/2018 SCOUTS DE FRANCE 12EME GROUPE ( GUY DE LARIGAUDIE ) ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 5 700,00 €             30/04/2018 SPORT ET CULTURE METZ MAGNY M MARCIN SERGE ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             30/04/2018 CLUB UNESCO DE METZ JEAN LAURAIN ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                30/04/2018 NOUVELLE VIE DU MONDE ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             30/04/2018 LA PASSERELLE ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             30/04/2018 MDESIGN ACTE 89744 DCM 29-03-18 PT4 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             30/04/2018 LA RENAISSANCE ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             30/04/2018 JOYEUX CARNAVALIERS DE METZ AUSTRASIE ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             30/04/2018 A G M LES GWENDOLINES ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE



FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             30/04/2018 L ORPHEON DES BIGOPHONES DE METZ COMMUNE LIBRE DE MAGNY ACTE 91441 SUB CHARS MIRABELLE

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             30/04/2018 MY ART ACTE 91441 SUB MY ART

FONCTIONNEMENT 6574 12 500,00 €           04/05/2018 COMITE GESTION CSC METZ CTRE ARC EN CIEL SUBVENTION FONCT ARC EN CIEL 1ER ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 900,00 €                04/05/2018 LA PEDIATRIE ENCHANTEE SUBVENTION FONT PEDIATRIE ENCHANTEE

FONCTIONNEMENT 6574 108 374,00 €         04/05/2018 ENFANCE ET FAMILLE SUBVENTION FONCT ENF ET FAM 2EME ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 62 943,00 €           04/05/2018 CENTRE DE LA PETITE ENFANCE BERNARD CHABOT SUBVENTION FONCT CHABOT 2EME ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 412 500,00 €         04/05/2018 COGEHAM SUBVENTION FONCT COGEHAM 2EME ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 135 290,00 €         04/05/2018 CRECHE DES RECOLLETS SUBVENTION FONCT RECOLLETS 2EME ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             04/05/2018 UNION DEPARTEMENTALE  DES DONNEURS DE SANG ACTE 91441 CHARS MIRABELLE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                04/05/2018 LE METRE CARRE  ACTE 91441 AIDE PROJET EXPO GARE METZ

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             04/05/2018 C ETAIT OU C ETAIT QUAND LA CONSERVERIE ACTE 91441 SUB C ETAIT OU C ETAIT QUAND

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             04/05/2018 PHOTO FORUM ACTE 91441 SUB PHOTO FORUM 2018

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                04/05/2018 OUI VIVRE EN OUTRE SEILLE ACTE 91441 SUB EXPO QUARTIER ALLEMANDS

FONCTIONNEMENT 6574 400,00 €                09/05/2018 COMITE MOSELLAN UNICEF UNICEF -SUBV. ENTR ACT 2018- ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 2 288,90 €             09/05/2018 ASSOCIATION MEDIOARTIS MEDIOARTIS SUBV. ENTR ACT /ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 440,00 €                09/05/2018 OCCE MOSELLE OCCE SUBV. ENTR ACT 2018/ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 2 140,00 €             09/05/2018 PETITS DEBROUILLARDS GRAND EST PETIT DEBROUILLARD - SUBV ENTR ACT 2018

FONCTIONNEMENT 6574 700,00 €                09/05/2018 CERCLE D' ECHECS DE METZ FISCHER BOBBY FISCHER CLUB ECHECS SUBV. ENTR ACT /ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 200 000,00 €         09/05/2018 TCRM BLIDA ACTE 89748 BLIDA

FONCTIONNEMENT 6574 84 250,00 €           09/05/2018 ASBH ACTION SOCIALE  BASSIN HOUILLER ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 18 000,00 €           09/05/2018 FAMILLE LORRAINE DE METZ D L P ACTE 88686 DCM 25-01-2018 PT11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 2 910,00 €             09/05/2018 DIFFU SON MAISON DE L'ETUDIANT ACTE 88367 DCM 25-01-2018 PT12 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             09/05/2018 LE MEGOT ACTE 81249 DCM 26-10-17 PT9 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             09/05/2018 PARTICULE ACTE 92939 DCM 26-04-18 PT7 SUB. BOURSES

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             09/05/2018 KULTUR A VIBES ACTE 92939 DCM 26-04-18 PT7 SUB. BOURSES

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             09/05/2018 CTRE RENSEIGNT.ET INFORMAT. BUR. INFORMAT. JEUNESSE CRI-BIJ ACTE 92939 DCM 26-04-18 PT7 SUB. BOURSES

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             09/05/2018 EMIGRES LATIUM EST FRANCE ACTE 92939 DCM 26-04-18 PT7 SUB. BOURSES

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             09/05/2018 CTEORGANIS INTERRACT NUM54 ACTE 92939 DCM 26-04-18 PT7 SUB. BOURSES

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             09/05/2018 PARENTS ENFANTS DEFICIENTS AUDITIFS DE MOSELLE ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 29/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 1 300,00 €             09/05/2018 ASSOCIATION DES DONNEURS DE SANG ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 29/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 700,00 €                09/05/2018 MOUVEMENT VIE LIBRE METZ ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 29/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 700,00 €                09/05/2018 FRANCAISE DE LA CROIX BLEUE ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 29/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                09/05/2018 ASSOCIATION CLUB SANZAL ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 29/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 2 240,00 €             09/05/2018 SYNDICAT DEPARTEMENTAL DES ORTHOPHONISTES DE MOSELLE ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 29/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 3 780,00 €             14/05/2018 PUSHING  SUBV. ENTR ACT PUSHING ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 1 062,00 €             14/05/2018 COMPAGNIE 22 COMPAGNIE 22 SUBV. ENTR ACT / ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 2 116,00 €             14/05/2018 COMPAGNIE SANS NOM COMP. SANS NOM SUBV. ENTR ACT-ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 4 100,00 €             14/05/2018 LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT FED. DES OEUVRES LAIQUES DE LA MOSELLE SUBV. ENTR ACT LIGUE ENSEIGNEMENT

FONCTIONNEMENT 6574 350,00 €                14/05/2018 PASSION DANSE SUBV. ENTR ACT PASSION DANSE

FONCTIONNEMENT 6574 1 140,00 €             14/05/2018 BOUT D ESSAIS SUBV. ENTR ACT BOUT D ESSAIS

FONCTIONNEMENT 6574 25 000,00 €           14/05/2018 LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT FED. DES OEUVRES LAIQUES DE LA MOSELLE SUBVENT° ECOLIER AU SPECTACLE ACTE 88141

FONCTIONNEMENT 6574 3 700,00 €             14/05/2018 RENAISSANCE SPORTIVE MAGNY ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-3-2018 (PT5)

FONCTIONNEMENT 6574 12 000,00 €           14/05/2018 QUAI EST ACTE93345 AP QUAI EST

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             14/05/2018 LA BANDE PASSANTE ACTE93345 AP LA BANDE PASSANTE

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             14/05/2018 COMPAGNIE 22 ACTE93345 AP COMPAGNIE 22

FONCTIONNEMENT 6574 300 000,00 €         14/05/2018 AMICALE DU PERSONNEL MUNICIPAL  attribution d'une subvention à l'APM

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                17/05/2018 UNIVERSITE METZ ATHLETIC CLUB ACTE 92655 DCM 26-04-18 PT8 SUB PROJ ETU

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                17/05/2018 IFAMILY ACTE 92655 DCM 26-04-18 PT8 SUB PROJ ETU

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             17/05/2018 LA CAVAVANNE ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.FONCT.

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             17/05/2018 ASSOCIATION CYCL ONE ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.FONCT.

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             17/05/2018 CLUB UNESCO DE METZ JEAN LAURAIN ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.FONCT.

FONCTIONNEMENT 6574 2 800,00 €             17/05/2018 VALLIERES EN FETE ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.FONCT.

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.FONCT.

FONCTIONNEMENT 6574 45 000,00 €           17/05/2018 FEDERATION DES COMMERCANTS VERSEMENT SUBVENTION 2018 - 1ER ACOMPTE



FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             17/05/2018 DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE AFEV CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             17/05/2018 DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE AFEV CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 22 000,00 €           17/05/2018 BOUCHE A OREILLE CM 22/02/2017 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 400,00 €             17/05/2018 BOUCHE A OREILLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 100,00 €             17/05/2018 BOUCHE A OREILLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 14 000,00 €           17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 3 500,00 €             17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 3 500,00 €             17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             17/05/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 146 000,00 €         17/05/2018 METZ POLE SERVICES CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           17/05/2018 MJC METZ BORNY CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           17/05/2018 MJC METZ BORNY CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 19 000,00 €           17/05/2018 MJC METZ BORNY CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 800,00 €             17/05/2018 ASSOCIATION ADAC S CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           17/05/2018 ASSOCIATION ADAC S CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           17/05/2018 ASSOCIATION ADAC S CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             17/05/2018 ASSOCIATION ADAC S CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             17/05/2018 ASSOCIATION ADAC S CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 400,00 €                17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 600,00 €                17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             17/05/2018 APSIS EMERGENCE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             17/05/2018 PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC APEP CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 7 500,00 €             17/05/2018 PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC APEP CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             17/05/2018 PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC APEP CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 25 000,00 €           17/05/2018 ARELIA ATELIER BORNY CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             17/05/2018 COMITE MOSELLAN SAUVEGARDE ENFANCE ADOLESCENCE ADULTE CMSEA CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             17/05/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                17/05/2018 ENSEMBLE VOCAL BAYEMBI BORNY CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             17/05/2018 ASSOC CULTURELLE DES TAMOULS CM 22/02/2018 - 91135

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             17/05/2018 CTRE RENSEIGNT.ET INFORMAT. BUR. INFORMAT. JEUNESSE CRI-BIJ ACTE 91457 DCM 18 03 29 6  29/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 30 000,00 €           23/05/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 91441 SUB MAISON CULTURE LOISIRS

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             28/05/2018 CLUB D'ECHECS ALEKHINE ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 1 170,00 €             30/05/2018 UNION SPORTIVE ET LOISIRS SOURDS DE METZ ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-3-2018 (PT5)

FONCTIONNEMENT 6574 200,00 €                30/05/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 13 120,00 €           30/05/2018 SPORTS DE GLACE DE METZ CHEZ MR. DIDIER DUMAS ACTE 86432 SUB FONCT DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 100,00 €                30/05/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                30/05/2018 METZ BADMINTON ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                30/05/2018 METZ LORRAINE JAPON ACTE 91326 SUB MANIF DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 10 700,00 €           30/05/2018 C.O. BELLECROIX M. LE PRESIDENT ACTE 88333 SUB FONCT DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 5 700,00 €             30/05/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 325,00 €                30/05/2018 KARATE CLUB DE METZ ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             30/05/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 90 000,00 €           30/05/2018 COMPAGNIE DERACINEMOA ACTE 93344 FESTIVAL HOP HOP HOP



FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             30/05/2018 COMPAGNIE DERACINEMOA ACTE 93345 SUB DERACINEMOA

FONCTIONNEMENT 6574 30 000,00 €           30/05/2018 EPRA ESPACE PROTESTANT ACTE 93345 SUB EPRA

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             30/05/2018 CENTRE SOCIAL PIOCHE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 6 500,00 €             30/05/2018 CENTRE SOCIAL PIOCHE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 600,00 €             30/05/2018 CENTRE SOCIAL PIOCHE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             30/05/2018 CENTRE SOCIAL PIOCHE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             30/05/2018 CENTRE SOCIAL PIOCHE CM 22/02/2018 - 91136

FONCTIONNEMENT 6574 135,00 €                04/06/2018 CS ECOLE EL.VAN GOGH BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 2 200,00 €             04/06/2018 COOP SCOLEC JEAN MONNET ECOLE APPLICATION BP2018 CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 132,00 €                04/06/2018 ASS.SCOLAIRE LES ISLES BP SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 706,00 €                04/06/2018 OCCE COOP.EC.EL.CAMILLE HILAIRE ELEM C. HILAIRE SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 12 000,00 €           04/06/2018 MIRABEL LORR. NATURE ENVIRONNEMENT ACTE 91351 DCM 18 03 29 7 29 MARS SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 12 000,00 €           04/06/2018 SOCIETE FRANCAISE D ETHNOPHARMACOLOGIE ACTE 91351 DCM 18 03 29 7 29 MARS 18 SUB

FONCTIONNEMENT 6574 25 000,00 €           04/06/2018 INSTITUT EUROPEEN D'ECOLOGIE ACTE 91351 DCM 18 03 29 7 29 MARS SUBV.

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             04/06/2018 LOCALE DE L ENERGIE ET DU CLIMAT DU PAYS MESSIN ACTE 91351 DCM 18 03 29 7 29 MARS SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 17 000,00 €           04/06/2018 BOUCHE A OREILLE ACTE 93345 AP BOUCHE A OREILLE

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             04/06/2018 CIE LES HEURES PANIQUES ACTE 93345 SUB LES HEURES PANIQUES

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             04/06/2018 COMPAGNIE VIRACOCHA BESTIOLES ACTE 93345 SUB VIRACOCHA BESTIOLES

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             04/06/2018 ENZ ACTE 93345 SUB ENZ

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             04/06/2018 COULEURS GAIES ACTE93345 AP COULEURS GAIES

FONCTIONNEMENT 6574 528,00 €                06/06/2018 ECOLE PLANTIERES I LA BOITE A IDEES BP2018 CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 246,00 €                06/06/2018 ASS. LA MOINEAUDIERE BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 240,00 €                06/06/2018 CS EC MAT LES ROITELETS BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 816,00 €                06/06/2018 COOP. SCOL. ARC EN CIEL BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 456,00 €                06/06/2018 COOP SCOL EC MAT LES MESANGES BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 246,00 €                06/06/2018 CS EC.MAT.LES 4 BORNES BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 1 800,00 €             06/06/2018 DANSE EXPRESSION DANSE EXPRESSION SUBV. ENTR ACT

FONCTIONNEMENT 6574 140,00 €                11/06/2018 CS EC.MAT.CHANTECLAIR BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 44 343,17 €           11/06/2018 ENSEMBLE SCOLAIRE PRIVE DE LA MISERICORDE MISERICORDE -PARTICIPAT° 1T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 38 772,42 €           11/06/2018 INSTITUTION DE LA SALLE M. MICHALIK JEAN MARIE-DIRECTEUR INSTIT. SALLE PARTICIPAT° 1T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 336,98 €             11/06/2018 ECOLE NATHANEL ASSOCIATION CULTUELLE EC. NATHANEL PARTICIPAT° 1T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 336,98 €             11/06/2018 ECOLE NATHANEL ASSOCIATION CULTUELLE EC. NATHANEL - PARTICIPAT° 2T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 782,64 €             11/06/2018 ECO. JEAN XXIII GES ENSEMBLE SCOLAIRE JEAN XXIII - PARTICIPAT° 1T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 782,64 €             11/06/2018 ECO. JEAN XXIII GES ENSEMBLE SCOLAIRE JEAN XXIII - PARTICIPAT° 2T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 14 680,00 €           11/06/2018 GESTION CTRE SOC.CULT. STE-BARBE FORT MOSELLE ACTE 93145 DCM 26-04-2018 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 22 390,00 €           11/06/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 10 440,00 €           11/06/2018 COMITE GESTION CSC METZ CTRE ARC EN CIEL ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             11/06/2018 MJC METZ BORNY ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.F.CONV

FONCTIONNEMENT 6574 26 650,00 €           11/06/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             11/06/2018 NUNATAK ACTE 93345 NUNATAK

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             11/06/2018 COMPAGNIE MIRAGE ACTE 93345 COMPAGNIE MIRAGE 18

FONCTIONNEMENT 6574 44 120,34 €           13/06/2018 ENSEMBLE SCOLAIRE PRIVE DE LA MISERICORDE MISERICORDE - PARTICIPAT° 2T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 39 440,91 €           13/06/2018 INSTITUTION DE LA SALLE M. MICHALIK JEAN MARIE-DIRECTEUR INSTIT. SALLE PARTICIPAT° 2T 2017/2018

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                13/06/2018 ENTENTE SPORTIVE MESSINE MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                13/06/2018 ENTENTE SPORTIVE MESSINE MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 23 150,00 €           18/06/2018 GEST  CTRE SOCIO CULT VALLIERES ACTE 93145 DCM 26-04-2018 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 11 000,00 €           18/06/2018 ENERGIES URBAINES ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.F.CONV

FONCTIONNEMENT 6574 28 580,00 €           18/06/2018 CENTRE FAM SOC CULT DE METZ MAGNY ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 22 250,00 €           18/06/2018 CENTRE CULTUREL DE QUEULEU ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 15 820,00 €           18/06/2018 AGEC CENTRE CULTUREL ESPACE CORCHADE ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 37 360,00 €           18/06/2018 CENTRE ST DENIS DE LA REUNION MR ESNAULT ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             18/06/2018 CARREFOUR DES ORGANISATIONS DE JEUNESSE ET D EDUCATION POPULAIR ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB.F.CONV

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             18/06/2018 TAHRI ITEN ACTE 94851 SUB FONCT DCM 31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             18/06/2018 LA MANDARINE BLANCHE ACTE 94962 LA MANDARINE BLANCHE



FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             18/06/2018 PHOTO FORUM ACTE 94964 PHOTOFORUM

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             18/06/2018 LA PASSERELLE ACTE 94964 LA PASSERELLE

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             18/06/2018 C ETAIT OU C ETAIT QUAND ANNE DELREZ LA CONSERVERIE ACTE 94964 C ETAIT OU C ETAIT QUAND

FONCTIONNEMENT 6574 10 024,00 €           20/06/2018 ASSOCIATION TATA ASSOC. TATA SUBV ENTR ACT / ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 3 166,24 €             20/06/2018 ECOLE DE LA PAIX ESPACE CORCHADE ECOLE DE LA PAIX SUBV. ENTR ACT

FONCTIONNEMENT 6574 3 360,00 €             20/06/2018 ENZ COMPAGNIE ENZ SUBV. ENTR ACT

FONCTIONNEMENT 6574 5 810,00 €             20/06/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ MAISON CULTURE SUBV. ENTR ACT

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             20/06/2018 CPN LES COQUELICOTS CONNAITRE ET PROTEGER LA NATURE CPN COQUELICOTS - SUBV. ENTR ACT

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             20/06/2018 THEATRE EN SCENE ACTE 94962 THEATRE EN SCENE

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           25/06/2018 FEDERATION DEPARTEMENTALE MJC DE MOSELLE            UDMJC SUBVENT° MJC MOSELLE ACTE 88141

FONCTIONNEMENT 6574 34 220,00 €           25/06/2018 AMIS METZ NORD PATROTTE ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 27 730,00 €           25/06/2018 CTRE ACTIV LOISIRS PLANTIERES ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             25/06/2018 CLUB D'ECHECS ALEKHINE ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             27/06/2018 CTRE RENSEIGNT.ET INFORMAT. BUR. INFORMAT. JEUNESSE CRI-BIJ ACTE 92653 DCM 26-04-18 PT6 FESTIV CANAP

FONCTIONNEMENT 6574 24 170,00 €           27/06/2018 LE QUAI CTRE SOCIAL CULT SABLON ACTE 93145 DCM 26-04-2018 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 18 000,00 €           02/07/2018 COMPAGNIE PARDES RIMONIN ACTE 93345 COMPAGNIE PARDES RIMONIM

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             02/07/2018 CIE LES HEURES PANIQUES ACTE 94962 LES HEURES PANIQUES

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           02/07/2018 QUATRE 4 0 ACTE 94964 QUATRE 4.0

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             02/07/2018 COMPAGNIE DES QUATRES COINS ACTE 94964 CIE DES QUATRE COINS

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             02/07/2018 UNE PHASE DEUX STYLES ACTE 94964 UNE PHASE 2 STYLES

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             02/07/2018 COMPAGNIE MIRAGE ACTE 94962 CIE MIRAGE

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             02/07/2018 NUNATAK ACTE 94964 UN JARDIN CEST FRUITE NUNATAK

FONCTIONNEMENT 6574 2 100,00 €             04/07/2018 RUGBY CLUB DE METZ ACTE 91326 SUB FONCT DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                04/07/2018 ASS SPORTIVE CHEMINOTS METZ SECTION ATHLETISME ACTE 91326 SUB MANIF DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             04/07/2018 CIE LES HEURES PANIQUES ACTE 94964 LES HEURES PANIQUES

FONCTIONNEMENT 6574 2 085,00 €             04/07/2018 RESEAU DE SANTE DE METZ ARRONDISSEMENT ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 23/03/18 SUBV

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             04/07/2018 ASSOCIATION FRANCAISE DE PREMIERS REPONDANTS ACTE 91457 DCM 18-03-29-6 DU 29 MARS 18

FONCTIONNEMENT 6574 1 225,00 €             09/07/2018 NAN BARA ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 19 830,00 €           09/07/2018 M J C 4 BORNES ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 17 750,00 €           09/07/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 17 790,00 €           09/07/2018 ASSOCIATION ADAC S ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 17 350,00 €           09/07/2018 MJC METZ SUD ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 320,00 €                09/07/2018 AIKIDO LA GRANGE AUX BOIS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 285,00 €             09/07/2018 METZ BADMINTON ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                09/07/2018 BASEBALL SOFTBALL CRICKET CLUB DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 770,00 €                09/07/2018 BOXING CLUB DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                09/07/2018 CERCLE D' ECHECS DE METZ FISCHER BOBBY FISCHER ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 3 260,00 €             09/07/2018 LES CAVALIERS DE LA CHENEVIERE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 010,00 €             09/07/2018 CLUB D'ESCALADE EVASION DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 860,00 €                09/07/2018 UNION LORRAINE PLANTIERES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 555,00 €             09/07/2018 PUSHING  ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 755,00 €                09/07/2018 SPORTIVE GARDENGOLF METZ TECHNOPOLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 2 960,00 €             09/07/2018 METZ GYMNASTIQUE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 400,00 €                09/07/2018 METZ MAGNY HANDBALL CHEZ MR JOUFFROY ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 E ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 725,00 €                09/07/2018 METZ JUDO ET JUJITSU ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 320,00 €                09/07/2018 METZ LORRAINE JAPON ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 2 580,00 €             09/07/2018 SPORTS DE GLACE DE METZ CHEZ MR. DIDIER DUMAS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 900,00 €                09/07/2018 LA RONDE PETANQUE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 420,00 €                09/07/2018 RUGBY CLUB DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 40,00 €                  09/07/2018 RYU TAI JITSU LORRAIN ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 600,00 €                09/07/2018 CYCLO CLUB DE METZ MR BON ALAIN ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 10 500,00 €           09/07/2018 GESTION DEVELOPPEMENT OBJECTIFS AUBERGE DE JEUNESSE ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 805,00 €                09/07/2018 A P M METZ SECTION FOOTBALL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 575,00 €             09/07/2018 STE D' ESCRIME DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1



FONCTIONNEMENT 6574 3 730,00 €             09/07/2018 CERCLE YACHTING VOILE MOSELLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 3 050,00 €             09/07/2018 L ASSOLATELIER ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 835,00 €                09/07/2018 BOUCHE A OREILLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 510,00 €                09/07/2018 EPCC CENTRE POMPIDOU METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 225,00 €             09/07/2018 COLLECTIF ART ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 525,00 €                09/07/2018 MJC METZ SUD ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 235,00 €             09/07/2018 EEDF ECLAIREURS ECLAIREUSES DE FRANCE DEPART MOSELLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 425,00 €             09/07/2018 ECOLE DE MUSIQUE AGREEE A RAYONNEMENT INTERCOMMUNAL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 400,00 €                09/07/2018 LES COURTISANS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 3 865,00 €             09/07/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 900,00 €                09/07/2018 ASSOCIATION PAPANGO ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 255,00 €             09/07/2018 ASS.SPORTIVE GRANGE AUX BOIS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 810,00 €                09/07/2018 ASS SPORTIVE CHEMINOTS METZ SECTION ATHLETISME ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 860,00 €                09/07/2018 C.O. BELLECROIX M. LE PRESIDENT ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                09/07/2018 CLUB D'ECHECS ALEKHINE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 2 025,00 €             09/07/2018 THEATR' HALL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 435,00 €                09/07/2018 LES ARCHERS DU SAINT QUENTIN A.S.C. METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 670,00 €             09/07/2018 MOSELLE MOTO CLUB ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 400,00 €             09/07/2018 EEDF GR LUDOTHEQUE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 700,00 €                11/07/2018 COMPAGNIE LE COURS THEATRAL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 40,00 €                  16/07/2018 RYU TAI JITSU LORRAIN ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 600,00 €             16/07/2018 CULTURES 21 GESTION COURANTE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             16/07/2018 CTRE RENSEIGNT.ET INFORMAT. BUR. INFORMAT. JEUNESSE CRI-BIJ ACTE 96461 DCM 05-07-18-30 PROJET JEUNE

FONCTIONNEMENT 6574 12 000,00 €           16/07/2018 CIE ROLAND FURIEUX ACTE 93345 COMPAGNIE ROLAND FURIEUX

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             16/07/2018 COMITE ERCKMANN CHATRIAN ACTE 96687 COMITE ERCKMANN CHATRIAN

FONCTIONNEMENT 6574 4 500,00 €             16/07/2018 JECJ FRANCE JOURNEE EUROPEENNE DE LA CULTURE JUIVE FRANCE ACTE 96687 JECJ LORRAINE

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                16/07/2018 SOCIETE D HISTOIRE NATURELLE DE LA MOSELLE ACTE 96687 HISTOIRE NATURELLE MOSELLE

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             16/07/2018 SOCIETE D HISTOIRE ET D ARCHEOLOGIE DE LORRAINE ACTE 96687 HISTOIRE ARCHEOLOGIE LORRAINE

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             16/07/2018 ASSOCIATION LES AMIS DE VERLAINE ACTE 96687 LES AMIS DE VERLAINE

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             16/07/2018 ASS DU FORT DE METZ QUEULEU ACTE 96687 ASS FORT DE METZ QUEULEU

FONCTIONNEMENT 6574 1 200,00 €             16/07/2018 SOCIETE D HISTOIRE DU SABLON ACTE 96687 SOCIETE HISTOIRE DU SABLON

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             16/07/2018 LA RENAISSANCE DU VIEUX METZ ET DES PAYS LORRAINS ACTE 96687 VIEUX METZ ET PAYS LORRAINS

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             16/07/2018 HISTORIA METENSIS  ACTE 96687 HISTORIA METENSIS

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             16/07/2018 GROUPE FOLKLORIQUE LORRAIN ACTE 96687 GROUPE FOLKLORIQUE LORRAIN DE

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           16/07/2018 ZIKAMINE ACTE 96687 ZIKAMINE

FONCTIONNEMENT 6574 20 000,00 €           16/07/2018 FAUX MOUVEMENT ART CONTEMPORAIN ACTE 96687 FAUX MOUVEMENT

FONCTIONNEMENT 6574 1 023,00 €             18/07/2018 STE THERESE 1 EC.APPLICAT.MIXTE ELEM.STE THERESE SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 834,00 €                18/07/2018 COOP.SCOL.EC.MAURICE BARRES 2 ELEM.MAURICE BARRES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 911,00 €                18/07/2018 A.S.S.E./ECOLE JULES VERNE ELEM.JULES VERNE SORTIE PEDAGO

FONCTIONNEMENT 6574 924,00 €                18/07/2018 ASSE COOP EC.EL.LES PEPINIERES ELEM.PEPINIERES CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 183,00 €                18/07/2018 ASSE COOP EC.EL.LES PEPINIERES ELEM.PEPINIERES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 571,20 €                18/07/2018 EC.EL.LES QUATRE BORNES ELEM.4 BORNES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 1 388,00 €             18/07/2018 ASS. LES ALOUETTES SPORTIVES ELEM.CHATEAU AUMIOT SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 648,00 €                18/07/2018 ASSE ECOLE HAUTS DE QUEULEU ELEM.JEAN BURGER SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 216,00 €                18/07/2018 COOP.SCOL. ASSE MAGNY LA PLAINE ELEM.PLAINE SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 475,20 €                18/07/2018 G.S.USEP ERCKMANN CHATRIAN 1 BP2018 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 90 000,00 €           18/07/2018 FEDERATION DES COMMERCANTS VERSEMENT SUBVENTION 2018 - 2ème ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 2 608,00 €             23/07/2018 APSIS EMERGENCE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             23/07/2018 LA CAVAVANNE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           23/07/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 10 000,00 €           23/07/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 791,00 €                23/07/2018 COMITE MOSELLAN SAUVEGARDE ENFANCE ADOLESCENCE ADULTE CMSEA CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             23/07/2018 EPE     ECOLE DES PARENTS ET DES EDUCATEURS             FORMATION CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           23/07/2018 INSPIRE METZ CM 05/07/2018 - 96563



FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             23/07/2018 PUPILLES ENSEIGNEMENT PUBLIC APEP CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             23/07/2018 LA COMPAGNIE LE TOURBILLON CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 4 500,00 €             23/07/2018 UNIS CITES LORRAINE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             23/07/2018 MOTRIS CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             23/07/2018 PLANET AVENTURE ORGANISATION CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             23/07/2018 CLUB DE METZ TECHNOPOLE ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                23/07/2018 ASSOCIATION LORRAINE E SPORT ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                23/07/2018 THEATRE UNIVERSITAIRE DE METZ UNIVERSITE DE METZ ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                23/07/2018 VENDIMOREM ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 11 650,00 €           23/07/2018 PAS ASSEZ ACTE 92941 DCM 26-04-18 PT9 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 36 170,00 €           23/07/2018 ESPACE DE LA GRANGE ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 2 560,00 €             23/07/2018 FAMILLE LORRAINE DE METZ D L P ACTE 93145 DCM 26-04-18 PT10 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             23/07/2018 IMAGE EST ACTE 96697 IMAGE EST

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             23/07/2018 DANSE BEAU GESTE ACTE 96697 COMPAGNIE ADRIEN ET LES MUSES

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                25/07/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 705,00 €             25/07/2018 STE REGATES MESSINES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 2 505,00 €             25/07/2018 A S P T T METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 425,00 €             25/07/2018 METZ BASKET CLUB ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 160,00 €             25/07/2018 METZ HANDBALL M. THIERRY WEIZMAN ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 2 300,00 €             25/07/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 555,00 €             25/07/2018 METZ TENNIS DE TABLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 960,00 €             25/07/2018 FEDERATION MOSELLE PECHE PROTECTION MILIEU AQUATIQUE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 620,00 €             25/07/2018 ASSOCIATION TATA ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 7 545,00 €             25/07/2018 PLANET AVENTURE ORGANISATION ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 172 800,00 €         25/07/2018 METZ POLE SERVICES CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             25/07/2018 MJC METZ BORNY CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 460,00 €                31/07/2018 ENZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 280,00 €                31/07/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 245,00 €                31/07/2018 CENTRE SOCIAL PIOCHE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             31/07/2018 LA PASSERELLE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 300 000,00 €         31/07/2018 AMICALE DU PERSONNEL MUNICIPAL  SUBVENTION APM 2ème partie JUIN 2018

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             31/07/2018 METZ BASKET CLUB ACTE 94851 SUB FONCT DCM31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             31/07/2018 METZ JUDO ET JUJITSU ACTE 94851 SUB FONCT DCM31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             31/07/2018 SPORT METZ ECOLE CLUB TENNIS SMEC TENNIS ACTE96453 SUB FONCT DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 120 000,00 €         31/07/2018 HANDBALL METZ  ACTE96453 SUB CE DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 490,00 €                01/08/2018 HARLEKIN ART ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 600,00 €             06/08/2018 CULTURES 21 GESTION COURANTE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 600,00 €                08/08/2018 CYCLO CLUB DE METZ MR BON ALAIN ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 770,00 €                08/08/2018 BOXING CLUB DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 225,00 €             08/08/2018 NAN BARA ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 100,00 €             08/08/2018 METZ STREET CULTURE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE

FONCTIONNEMENT 6574 320,00 €                08/08/2018 AIKIDO LA GRANGE AUX BOIS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 150 000,00 €         08/08/2018 TCRM BLIDA ACTE 89748 BLIDA

FONCTIONNEMENT 6574 2 525,00 €             13/08/2018 HOCKEY CLUB METZ M.HAMRI DJILALI ACTE 96453 DCM 05-07-18 PT17 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 510,00 €                21/08/2018 EPCC CENTRE POMPIDOU METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             22/08/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 91326 SUB MANIF DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             22/08/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE96453 SUB FONCT DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             22/08/2018 METZ MARATHON ACTE94851 SUB FONCT DCM 31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 225 000,00 €         22/08/2018 L ASSOCIATION SPORTIVE FC METZ ACTE94850 SUB FONCT DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                22/08/2018 FOOTBALL CLUB DE METZ  D L P MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 91326 SUB MANIF DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                22/08/2018 FOOTBALL CLUB DE METZ  D L P MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 91326 SUB MANIF DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 50 000,00 €           22/08/2018 METZ MARATHON ACTE 88370 SUB MARAT DCM 25-01-2018 PT14

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             22/08/2018 CERCLE D' ECHECS DE METZ FISCHER BOBBY FISCHER ACTE 96453 SUB MANIF DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 100,00 €                22/08/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13



FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           22/08/2018 L ASSOCIATION SPORTIVE FC METZ ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             22/08/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 93374 SUB MANIF DCM 26-04-2018 PT11

FONCTIONNEMENT 6574 6 700,00 €             22/08/2018 A P M METZ SECTION FOOTBALL ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 79 600,00 €           22/08/2018 HANDBALL METZ  ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 16 600,00 €           22/08/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 4 400,00 €             22/08/2018 CERCLE D' ECHECS DE METZ FISCHER BOBBY FISCHER ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 12 600,00 €           22/08/2018 RUGBY CLUB DE METZ ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 7 500,00 €             22/08/2018 STE REGATES MESSINES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 6 800,00 €             22/08/2018 RENAISSANCE SPORTIVE MAGNY ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 11 600,00 €           22/08/2018 METZ BASKET CLUB ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 12 600,00 €           22/08/2018 UNION SAINTE MARIE METZ BASKET ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             22/08/2018 AIDES ACTE 96473 DCM 18 07 05 31 5 JUILLET

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             22/08/2018 CTRE RENSEIGNT.ET INFORMAT. BUR. INFORMAT. JEUNESSE CRI-BIJ ACTE 96473 DCM 18 07 05 31 DU 5 JUILLET

FONCTIONNEMENT 6574 5 220,00 €             22/08/2018 CMSEA CTRE MOSELLAN SAUVEGARDE ENFANCE ACTE 96473 DCM 18 07 05 31 5 JUILLET

FONCTIONNEMENT 6574 80 203,00 €           27/08/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE SUBVENTION FONCTIONNEMENT SPL M3CONGRE

FONCTIONNEMENT 6574 12 287,00 €           27/08/2018 UDAF MOSELLE SUBVENTION FONCT UDAF

FONCTIONNEMENT 6574 700,00 €                27/08/2018 CTRE RENSEIGNT.ET INFORMAT. BUR. INFORMAT. JEUNESSE CRI-BIJ ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 575,00 €                27/08/2018 POUILLY METZ VOLLEY-BALL CLAUDE LERAY ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 1 555,00 €             27/08/2018 METZ TENNIS DE TABLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 435,00 €                27/08/2018 LES ARCHERS DU SAINT QUENTIN A.S.C. METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 280,00 €                27/08/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 160,00 €             27/08/2018 METZ HANDBALL M. THIERRY WEIZMAN ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 900,00 €                27/08/2018 ASSOCIATION PAPANGO ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 3 260,00 €             27/08/2018 LES CAVALIERS DE LA CHENEVIERE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 670,00 €             27/08/2018 MOSELLE MOTO CLUB ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 010,00 €             27/08/2018 CLUB D'ESCALADE EVASION DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 805,00 €                27/08/2018 A P M METZ SECTION FOOTBALL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 40 102,00 €           29/08/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE SUBVENTION FONCTIONNEMENT SPL M3CONGRE

FONCTIONNEMENT 6574 40 000,00 €           29/08/2018 METZ TENNIS DE TABLE ACTE 96453 SUB CE DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 21 800,00 €           29/08/2018 METZ TENNIS DE TABLE ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 7 500,00 €             29/08/2018 A S P T T METZ ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             29/08/2018 RUGBY CLUB DE METZ ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 5 800,00 €             29/08/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 3 300,00 €             29/08/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           29/08/2018 A S P T T METZ ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             29/08/2018 ASS.SPORTIVE GRANGE AUX BOIS ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             29/08/2018 ENTENTE SPORTIVE MESSINE MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 1 800,00 €             29/08/2018 UNION LORRAINE PLANTIERES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             29/08/2018 C.O. BELLECROIX M. LE PRESIDENT ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             29/08/2018 FOOTBALL CLUB DE METZ  D L P MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 800,00 €                29/08/2018 UNION LORRAINE PLANTIERES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 96453 SUB MANIF DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 7 100,00 €             29/08/2018 STE NATATION DE METZ ACTE 96458 AIDE DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             29/08/2018 A S P T T METZ ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 15 000,00 €           29/08/2018 ASTROV ACTE 93345 ASTROV

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             29/08/2018 ECOLE SUPERIEURE D ART DE LORRAINE ACTE 94964 ESAL PROMENADE ORNITHOLOGIQUE

FONCTIONNEMENT 6574 1 285,00 €             29/08/2018 METZ BADMINTON ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 190,00 €                29/08/2018 AMIS SANS FRONTIERES MOSELLE SUBVENTION FONCT ASF

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             29/08/2018 CENTRE LORRAIN DE CONSULTATION CONJUGALE ET MEDIATION FAMILIALE SUBVENTION FONCT 2018 CLCCMF

FONCTIONNEMENT 6574 17 000,00 €           03/09/2018 FOL DE MOSELLE FED OEUVRES LAIQUES DE MOSELLE ACTE 96697 LA FOL

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             03/09/2018 FOL DE MOSELLE FED OEUVRES LAIQUES DE MOSELLE ACTE 96697 LA FOL

FONCTIONNEMENT 6574 979,20 €                10/09/2018 ASSE ERCKMAN CHATRIAN 2 ELEM.E.CHATRIAN2 SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 315,00 €                10/09/2018 ASSE LA CORCHADE ELEM.LA CORCHADE SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 426,00 €                10/09/2018 ASSE LES BORDES ELEM.LES BORDES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 1 606,00 €             10/09/2018 ASSE  LES LIONS D'OR ECOLE DE LA SEILLE ELEM.LA SEILLE SORTIE PEDAG



FONCTIONNEMENT 6574 700,80 €                10/09/2018 COOP SCOL MAT HAUTS VALLIERES MAT.HTS DE VALLIERES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 288,00 €                10/09/2018 COOP.SCOL.MAT.LES PLANTES MAT.PLANTES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 240,00 €                10/09/2018 COOPERATIVE SCOLAIRE ST MAXIMIN MAT. SAINT MAXIMIN

FONCTIONNEMENT 6574 494,40 €                10/09/2018 COOP SCOL EC ST EUCAIRE ELEM. SAINT EUCAIRE SORTIE PEDAGO

FONCTIONNEMENT 6574 126,00 €                10/09/2018 OCCE C.S.EC.EL.LE GRAOUILLY ELEM.GRAOUILLY SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 586,60 €                10/09/2018 COOP.SCOL.EC.MAT.JOYEUX PINSONS MAT.JOYEUX PINSONS SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 1 094,40 €             10/09/2018 COOP.SCOL.EC.EL.JEAN MOULIN 2 ELEM.JEAN MOULIN SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             10/09/2018 COOP SCOL ECOLE A.PROST ELEM.A.PROST CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 285,00 €                10/09/2018 COOP SCOL EC MAT PETITS POUCETS MAT.PETITS POUCETS SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 425,00 €                10/09/2018 OCCE COOP.EC.MAT.ST-MARTIN MAT.ST MARTIN SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 157,00 €             10/09/2018 COOP. SCOLAIRE LES MYOSOTIS ECOLE MATERNELLE MAT.LES MIRABELLES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 800,00 €                10/09/2018 CS EC.MAT.LA CLAIRIERE MAT.LA CLAIRIERE SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 696,00 €                10/09/2018 COOP SCOL EC LOUIS PERGAUD ELEM.LOUIS PERGAUD SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 190,00 €                10/09/2018 COOP SCOLEC J DE LA FONTAINE ELEM. JDLFONTAINE SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 1 800,00 €             10/09/2018 COOP SCOLEC J DE LA FONTAINE ELEM.JDL FONTAINE CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                10/09/2018 COOP.SCOL.MAT.LES CHARDONNERETS MAT.CHARDONNERETS SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 1 100,00 €             10/09/2018 CS EC.EL.LE VAL ELEM.LE VAL CLASSE DECOUV

FONCTIONNEMENT 6574 297,00 €                10/09/2018 CS EC.EL.LE VAL ELEM. LE VAL SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 177,00 €                10/09/2018 COOP SCOL EC.MAT.COCCINELLES MAT.COCCINELLES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 198,00 €                10/09/2018 COOP.SCOL. EC.MAT.LES SOURCES MAT SOURCES SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 220,80 €                10/09/2018 COOP SCOL ECOLE A.PROST ELM.A.PROST SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 189,00 €                10/09/2018 COOP SCOL EC MAT LE PIGEONNIER MAT. PIGEONNIER SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 243,00 €                10/09/2018 COOP SCOL EC MAT LES PEUPLIERS MAT.PEUPLIERS SORTIES PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 499,20 €                10/09/2018 CS EC.MAT.MICHEL COLUCCI  MAT.COLUCCI SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 135,00 €                10/09/2018 C S ECOLE MAT FORT MOSELLE MAT. FORT MOSELLE SORTIE PEDAG. 2018

FONCTIONNEMENT 6574 237,00 €                10/09/2018 C S EC MAT L ARBRE ROUX MAT. ARBRE ROUX SORTIE PEDAG. 2018

FONCTIONNEMENT 6574 489,60 €                10/09/2018 COOP.SCOL. EC.MAT.LE PRE VERT MAT.PRE VERT SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 484,00 €                10/09/2018 COOP.SCOL.GASTON HOFFMANN ELEM.G HOFFMANN CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 420,00 €                10/09/2018 COOP SCOL.L'ILE AUX ENFANTS ECOLE MATERNELLE MAT.ILE AUX ENFTS SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 312,00 €                10/09/2018 COOP. SYMPHONIE MAT. SYMPHONIE SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 81,60 €                  10/09/2018 COOP.SCOL.EC. BELLECROIX 1 ELEM.E. CHATELET SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 528,00 €                10/09/2018 COOP.SCOL. ASSE MAGNY LA PLAINE ELEM.PLAINE CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 78,00 €                  10/09/2018 USEP FORT MOSELLE SORTIES PEDAGOGIQUES ELEM. FORT MOSELLE SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 216,00 €                10/09/2018 CS EC.MAT.ST-EUCAIRE MAT.ST EUCAIRE

FONCTIONNEMENT 6574 228,00 €                10/09/2018 OCCE57 MATERNELLE LES ISLES MAT.LES ISLES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 276,00 €                10/09/2018 OCCE EC.MAT.LES ACACIAS MAT.ACACIAS SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 402,00 €                10/09/2018 LE TRIMAZO COOP ECOLE MAT MAT. TRIMAZO SORTEI PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 442,00 €                10/09/2018 COOP.SCOL.CLAUDE DEBUSSY ECOLE PRIMAIRE ELEM. DEBUSSY CLASSE DECOUVERTE

FONCTIONNEMENT 6574 499,20 €                10/09/2018 COOP SCOL EC MAT APPLIC.CLAIR MATIN MAT. CLAIR MATIN SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 705,00 €                10/09/2018 ECOLE MATERNELLE JEAN MORETTE MAT. JEAN MORETTE SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 3 500,00 €             10/09/2018 COOP.SCOL.EC. BELLECROIX 1 ECOLE EMIL.DU CHALELET CLASSE DECOUV

FONCTIONNEMENT 6574 3 438,00 €             10/09/2018 INSTITUT MUSIQUES D AUJOURD HUI BAAL PRODUCTIONS IMA SUBV ENTR ACTE /ACTE 88350

FONCTIONNEMENT 6574 19 980,00 €           10/09/2018 LA MAISON D ANJOU SUBVENTION FONCT 2018 MAISON D ANJOU

FONCTIONNEMENT 6574 860,00 €                10/09/2018 C.O. BELLECROIX M. LE PRESIDENT ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 225,00 €             10/09/2018 COLLECTIF ART ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 860,00 €                10/09/2018 UNION LORRAINE PLANTIERES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 20 000,00 €           10/09/2018 APIMM PILOTES DE MONTGOLFIERES MOSELLANS ACTE 96690 APIMM MONTGOLFIADES 2018

FONCTIONNEMENT 6574 20 000,00 €           10/09/2018 INSTITUT EUROPEEN D'ECOLOGIE ACTE 96697 INSTITUT EUROPEEN ECOLOGIE 18

FONCTIONNEMENT 6574 1 462,50 €             12/09/2018 PAS ASSEZ PAS ASSEZ SUBVENT° ENTRACTE

FONCTIONNEMENT 6574 460,00 €                12/09/2018 THEATR' HALL THEATR HALL SUBV. ENTRACTE

FONCTIONNEMENT 6574 3 035,00 €             12/09/2018 ECOLE DE MUSIQUE AGREEE EMARI SUBVENTION ENTR ACT 1 SEM 2018

FONCTIONNEMENT 6574 552,00 €                12/09/2018 LE STUDIOLO  STUDIOLO SUBVENT° ENTR ACT

FONCTIONNEMENT 6574 1 120,00 €             12/09/2018 ASSOCIATION AMETHYSTE AMETHYSTE SUBVENT° ENTR ACT

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             12/09/2018 ASSOCIATION ADAC S CONSEIL MUNICIPAL 05/07/2018 - 96563



FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             12/09/2018 ASSOCIATION ADAC S CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 3 750,00 €             12/09/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             12/09/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 3 800,00 €             12/09/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE CM 05/07/2018 - 96563

FONCTIONNEMENT 6574 755,00 €                17/09/2018 SPORTIVE GARDENGOLF METZ TECHNOPOLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 400,00 €                17/09/2018 METZ MAGNY HANDBALL CHEZ MR JOUFFROY ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 2 960,00 €             17/09/2018 METZ GYMNASTIQUE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 3 865,00 €             17/09/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 575,00 €                17/09/2018 POUILLY METZ VOLLEY-BALL CLAUDE LERAY ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 900,00 €                17/09/2018 LA RONDE PETANQUE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                17/09/2018 BASEBALL SOFTBALL CRICKET CLUB DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 810,00 €                17/09/2018 ASS SPORTIVE CHEMINOTS METZ SECTION ATHLETISME ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 320,00 €                17/09/2018 METZ LORRAINE JAPON ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 490,00 €                17/09/2018 HARLEKIN ART ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 705,00 €             17/09/2018 STE REGATES MESSINES MONSIEUR LE PRESIDENT ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 2 525,00 €             17/09/2018 HOCKEY CLUB METZ M.HAMRI DJILALI ACTE 96453 DCM 05-07-18 PT17 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             24/09/2018 METZ GYMNASTIQUE SUBVENTION FONCT METZ GYM 1ER ACOMPTE

FONCTIONNEMENT 6574 1 235,00 €             24/09/2018 EEDF ECLAIREURS ECLAIREUSES DE FRANCE DEPART MOSELLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 3 050,00 €             24/09/2018 L ASSOLATELIER ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             24/09/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE 91326 SUB MANIF DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             24/09/2018 POUILLY METZ VOLLEY-BALL CLAUDE LERAY ACTE 96458 AIDE DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 225 000,00 €         24/09/2018 L ASSOCIATION SPORTIVE FC METZ ACTE94850 SUB FONCT DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                24/09/2018 KARATE CLUB DE METZ ACTE 94851 SUB FONCT DCM 31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             26/09/2018 METZ GYMNASTIQUE SUBVENTION FONCT METZ GYM SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 275,00 €             26/09/2018 EPE     ECOLE DES PARENTS ET DES EDUCATEURS             FORMATION SUBVENTION 2018 FONCT EPE

FONCTIONNEMENT 6574 92 891,46 €           26/09/2018 ENFANCE ET FAMILLE SUBVENTION FONCT ENF ET FAM SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 53 951,81 €           26/09/2018 CENTRE DE LA PETITE ENFANCE BERNARD CHABOT SUBVENTION FONCT CHABOT SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 353 571,00 €         26/09/2018 COGEHAM SUBVENTION FONCT COGEHAM SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 115 963,00 €         26/09/2018 CRECHE DES RECOLLETS SUBVENTION FONCT RECOLLETS SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 12 500,00 €           26/09/2018 COMITE GESTION CSC METZ CTRE ARC EN CIEL SUBVENTION FONCT ARC EN CIEL SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 525,00 €                26/09/2018 AIDE FAMILIALE A DOMICILE MOSELLE SUBVENTION FONCT AFAD57

FONCTIONNEMENT 6574 12 299,00 €           26/09/2018 CMSEA CTRE MOSELLAN SAUVEGARDE ENFANCE SUBVENTION FONCT CMSEA

FONCTIONNEMENT 6574 910,00 €                26/09/2018 PERMIS DE JOUER ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 910,00 €                26/09/2018 PERMIS DE JOUER ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 5 400,00 €             26/09/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE96458 AIDE DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 1 575,00 €             01/10/2018 STE D' ESCRIME DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                04/10/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 2 505,00 €             04/10/2018 A S P T T METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 400,00 €             04/10/2018 EEDF GR LUDOTHEQUE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             08/10/2018 AICP INTER CULTURES PROMOTION ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 1 960,00 €             08/10/2018 FEDERATION MOSELLE PECHE PROTECTION MILIEU AQUATIQUE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                08/10/2018 CERCLE D' ECHECS DE METZ FISCHER BOBBY FISCHER ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 2 580,00 €             08/10/2018 SPORTS DE GLACE DE METZ CHEZ MR. DIDIER DUMAS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 425,00 €             08/10/2018 ECOLE DE MUSIQUE AGREEE A RAYONNEMENT INTERCOMMUNAL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 340,00 €                08/10/2018 DE LA FONDATION ETUDIANTE POUR LA VILLE AFEV ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 750,00 €                10/10/2018 ASPTT METZ METROPOLE ACTE 91326 SUB MANIF DCM 29-03-2018 PT5

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             10/10/2018 TAHRI ITEN ACTE 94851 SUB FONCT DCM 31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 400,00 €                15/10/2018 LES COURTISANS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                15/10/2018 CLUB D'ECHECS ALEKHINE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 2 025,00 €             15/10/2018 THEATR' HALL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 3 730,00 €             15/10/2018 CERCLE YACHTING VOILE MOSELLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 3 348,00 €             15/10/2018 INSTANCE REGIONALE EDUCATION ET DE PROMOTION DE LA SANTE IREPS ACTE 96473 DCM 18 07 05 31 DU 5 JUILLET

FONCTIONNEMENT 6574 45 000,00 €           17/10/2018 FEDERATION DES COMMERCANTS VERSEMENT SUBVENTION 2018 - SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 425,00 €             24/10/2018 METZ BASKET CLUB ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE



FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             24/10/2018 CIE ROLAND FURIEUX ACTE 100688 DCM 27-09-18 PT6 SUB L'AGORA

FONCTIONNEMENT 6574 7 545,00 €             24/10/2018 PLANET AVENTURE ORGANISATION ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 500,00 €             24/10/2018 ZIKAMINE ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT 8 SUB ASSO.

FONCTIONNEMENT 6574 840,00 €                24/10/2018 DU COTE DES LOISIRS ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 2 300,00 €             24/10/2018 KAYAK CLUB DE METZ  ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 260,00 €             24/10/2018 MAGNY ANIM ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 420,00 €                24/10/2018 RUGBY CLUB DE METZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 1 255,00 €             24/10/2018 ASS.SPORTIVE GRANGE AUX BOIS ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 835,00 €                24/10/2018 BOUCHE A OREILLE ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 8 336,00 €             29/10/2018 TOURNICOTI SUBVENTION FONCT TOURNICOTI

FONCTIONNEMENT 6574 825,00 €                29/10/2018 PUSHING  ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 SOLDE AE

FONCTIONNEMENT 6574 31 250,00 €           29/10/2018 MJC BOILEAU PRE GENIE ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT 8 SUB ASSO.

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             29/10/2018 LIEU COMMUN ACTE 96461 DCM 05-07-18-30 PROJET JEUNE

FONCTIONNEMENT 6574 725,00 €                29/10/2018 METZ JUDO ET JUJITSU ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 9 894,00 €             07/11/2018 UNION DEPARTEMENTALE SYNDICATS FORCE OUVRIERE MOSELLE PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 414,00 €                07/11/2018 UNSA EDUCATION 57 PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 828,00 €                07/11/2018 FEDERATION SYNDICALE UNITAIRE PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 13 580,00 €           07/11/2018 UNION DEPARTEMENTALE CGT MOSELLE PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 417,00 €                07/11/2018 FNATH FED NAT ACCIDENTES TRAVAIL ET DES HANDICAPES PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 417,00 €                07/11/2018 CENTRE DU VOLONTARIAT PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 263,00 €                07/11/2018 AGIR ABCD MOSELLE MAISON DES ASSOCIATIONS PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 279,00 €                07/11/2018 PIVOD MOSELLE PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 940,00 €             07/11/2018 C A S A M    COLLECTIF D ACCUEIL SOLLICITEURS D ASILE EN MOSELLE PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 028,00 €             07/11/2018 CLUB DES ANNEES D OR DE BORNY AMICALE DES ANNEES D OR PARTICIPATION FINANCIERE

FONCTIONNEMENT 6574 278,00 €                07/11/2018 ACCUEILS PARRAINAGES D ENFANTS PARTICIPATION FINANCIERE 20185

FONCTIONNEMENT 6574 931,00 €                07/11/2018 FAMILLE LORRAINE METZ BORNY PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 514,00 €                07/11/2018 UNION SPORTIVE ET LOISIRS SOURDS DE METZ PARTICIPATION FINANCIERE 2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 562,00 €             07/11/2018 MIKADO  PARTICIPATION FINANCIERE

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                07/11/2018 SPORTS DE GLACE DE METZ CHEZ MR. DIDIER DUMAS ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             07/11/2018 SPORTS DE GLACE DE METZ CHEZ MR. DIDIER DUMAS ACTE 94851 SUB FONCT DCM 31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 6 500,00 €             07/11/2018 SPORTS DE GLACE DE METZ CHEZ MR. DIDIER DUMAS ACTE 96458 AIDES DEM DCM 05-07-2018 PT18

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             07/11/2018 A P M METZ SECTION FOOTBALL ACTE 100188 SUB FONCT DCM 27-09-2018 PT9

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                07/11/2018 AMICALE BILLARD DE MAGNY CHEZ M. LOEW CLAUDE ACTE 100188 SUB FONCT DCM 27-09-2018 PT9

FONCTIONNEMENT 6574 85 000,00 €           08/11/2018 AGENCE URBANISME AGGLOMERATIONS DE MOSELLE AGURAM CONVENTION PARTENARIAT 2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 L ORPHEON DES BIGOPHONES DE METZ COMMUNE LIBRE DE MAGNY ACTE 100364 ORPHEON BIGOPHONES

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 FAMILLE LORRAINE METZ BORNY ACTE 100364 FAMILLE LORRAINE ST NICOLAS

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 FAMILLES DE FRANCE FEDERATION DE MOSELLE ACTE 100364 FEDERATION FAMILLES DE FRANC

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 GROUPE FOLKLORIQUE LORRAIN ACTE 100364 GROUPE FOLKLORIQUE

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 A G M LES GWENDOLINES ACTE 100364

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 JOYEUX CARNAVALIERS DE METZ AUSTRASIE ACTE 100364 JOYEUX CAVALIERS

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 SECOURS CATHOLIQUE DELEGATION DE METZ ACTE 100364 LE SECOURS CATHOLIQUE

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             08/11/2018 UNION DEPARTEMENTALE  DES DONNEURS DE SANG ACTE 100364 DON DU SANG

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             08/11/2018 DIFFU SON MAISON DE L'ETUDIANT ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             08/11/2018 RADIO CAMPUS LORRAINE ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 525,00 €                08/11/2018 MJC METZ SUD ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 5 000,00 €             08/11/2018 MIXITE ACTE 101737 DCM 25-10-18-11 GOLDEN ARENA

FONCTIONNEMENT 6574 840,00 €                08/11/2018 FAMILLES DE FRANCE FEDERATION DE MOSELLE ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 420,00 €                08/11/2018 ASBH ACTION SOCIALE  BASSIN HOUILLER ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 700,00 €                08/11/2018 COMPAGNIE LE COURS THEATRAL ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 460,00 €                08/11/2018 ENZ ACTE 94837 DCM 31-05-18 PT13 AE SOLDE

FONCTIONNEMENT 6574 300,00 €                08/11/2018 GUIDES ET SCOUTS D EUROPE ACTE 101737 DCM 25-10-18-11 S.FONC N.CON

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             08/11/2018 ENERGIES URBAINES CM 25/10/2018 - 101905

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             08/11/2018 LA COURTE ECHELLE CM 25/10/2018 - 101905

FONCTIONNEMENT 6574 11 000,00 €           08/11/2018 CARREFOUR DES ORGANISATIONS DE JEUNESSE ET D EDUCATION POPULAIR CM 25/10/2018 - 101905



FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             08/11/2018 LA PASSERELLE CM 25/10/2018 - 101905

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             12/11/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE 94851 SUB FONCT DCM 31-05-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             12/11/2018 COMITE DEP.OLYMPIQUE+SPORTIF DE LA MOSELLE ACTE 96453 SUB MANIF DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             12/11/2018 FAMILLE LORRAINE METZ BORNY ACTE 96453 SUB MANIF DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             12/11/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 100188 SUB FONCT DCM 27-09-2018 PT9

FONCTIONNEMENT 6574 1 750,00 €             12/11/2018 LA RENAISSANCE ACTE100364 LA RENAISSANCE

FONCTIONNEMENT 6574 552,40 €                12/11/2018 COOP SCOL EC MAT CAVALIER BLEU MAT. CAVALIER BLEU

FONCTIONNEMENT 6574 364,80 €                12/11/2018 ASSE ELEM.  HAUTS DE VALLIERES VOIR COO455 ELEM.HTS DE VALLIERES SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 873,60 €                12/11/2018 EC ELEM MICHEL COLUCCI ELEM.MCHEL COLUCCI SORTIES PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 294,00 €                12/11/2018 C S ECOLE PILATRE DE ROZIER ELEM.PILATRE DE ROZIER SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 398,00 €                12/11/2018 COOP.SCOL.GASTON HOFFMANN ELEM.G HOFFMANN SORTIE PEDAG 2018

FONCTIONNEMENT 6574 417,00 €                12/11/2018 C.S. EC.MAT.LA FLUTE ENCHANTEE MAT.FLUTE ENCH SORTIE PEDAG

FONCTIONNEMENT 6574 587,00 €                12/11/2018 ASSE  LES LIONS D'OR ECOLE DE LA SEILLE ECOLE LA SEILLE SORTIE PEDAG.

FONCTIONNEMENT 6574 518,40 €                12/11/2018 COOP. SCOLAIRE LE DOMAINE FLEURI ECOLE MATERNELLE MAT. DOMAINE FLEURI

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             19/11/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE96453 SUB FONCT DCM 05-07-2018 PT17

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             19/11/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 86432 SUB MANIF DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             19/11/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 86432 SUB MANIF DCM 21-12-2017 PT15

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                19/11/2018 CERCLE YACHTING VOILE MOSELLE ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 1 050,00 €             19/11/2018 SPORTIVE GARDENGOLF METZ TECHNOPOLE ACTE 88333 SUB MANIF DCM 25-01-2018 PT13

FONCTIONNEMENT 6574 35 000,00 €           19/11/2018 G I P LORRAINE FORMATION TOUT AU LONG DE LA VIE CM 25/10/2018 - 101905

FONCTIONNEMENT 6574 1 980,00 €             19/11/2018 C D P A  MOSELLE DE PREVENTION EN ADDICTOLOGIE ACTE 91457 DCM 18 03 29 6 29 MARS 2018

FONCTIONNEMENT 6574 3 900,00 €             21/11/2018 RESEAU DE SANTE DE METZ ARRONDISSEMENT ACTE 100481 DCM 18 09 27 11 25/09/18 CLS

FONCTIONNEMENT 6574 2 478,00 €             21/11/2018 C D P A  MOSELLE DE PREVENTION EN ADDICTOLOGIE ACTE 100481 DCM 18 09 27 11 27/09/18 CLS

FONCTIONNEMENT 6574 840,00 €                26/11/2018 ASSOCIATION ADAC S ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 2 100,00 €             26/11/2018 LE QUAI CTRE SOCIAL CULT SABLON ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 4 620,00 €             26/11/2018 MJC METZ BORNY ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             26/11/2018 DES ELEVES ENSAM  ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 110,00 €                26/11/2018 LES AVENTURIERS DE LA SAULCYETE ACTE 96673 DCM 05-07-18 PT29 MANIF. EDMV

FONCTIONNEMENT 6574 1 260,00 €             26/11/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 23 678,00 €           26/11/2018 MARELLE SUBVENTION FONCT MARELLE

FONCTIONNEMENT 6574 2 100,00 €             26/11/2018 COMITE GESTION CSC METZ CTRE ARC EN CIEL ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 2 940,00 €             26/11/2018 CTRE ACTIV LOISIRS PLANTIERES ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 2 500,00 €             26/11/2018 CPN LES COQUELICOTS CONNAITRE ET PROTEGER LA NATURE ACTE 100688 DCM 27-09-18 PT6 SUB L'AGORA

FONCTIONNEMENT 6574 1 260,00 €             26/11/2018 ESPACE DE LA GRANGE ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 840,00 €                26/11/2018 MJC METZ SUD ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 840,00 €                26/11/2018 CULTURELLE ET SOCIALE AGORA ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 4 900,00 €             26/11/2018 LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT FED. DES OEUVRES LAIQUES DE LA MOSELLE ACTE 100688 DCM 27-09-18 PT6 SUB L'AGORA

FONCTIONNEMENT 6574 20 000,00 €           26/11/2018 COMITE GESTION CENTRES SOCIAUX METZ  BORNY ACTE 101737 DCM 25-10-18-11 SUB FONCT

FONCTIONNEMENT 6574 48 000,00 €           26/11/2018 CULTURELLE ET SOCIALE AGORA ACTE 100688 DCM 27-09-18 PT6 SUB L'AGORA

FONCTIONNEMENT 6574 37 160,00 €           26/11/2018 CULTURELLE ET SOCIALE AGORA ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 FONC AGORA

FONCTIONNEMENT 6574 11 700,00 €           26/11/2018 CACS G LACOUR CTRE ANIMATION CULTURELLE ET SOCIALE AGORA SUBVENTION FONCT CACS LACOUR

FONCTIONNEMENT 6574 420,00 €                26/11/2018 M J C 4 BORNES ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             26/11/2018 ATHLETISME METZ METROPOLE ACTE 101724 DCM 28-10-18 PT12 ECOLE SPO

FONCTIONNEMENT 6574 840,00 €                26/11/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 100173 DCM 27-09-18 PT8 S.TRANSPORT

FONCTIONNEMENT 6574 128 160,00 €         26/11/2018 AMICALE DU PERSONNEL MUNICIPAL  SUBVENTION APM 3ème partie 2018

FONCTIONNEMENT 6574 150,00 €                26/11/2018 AGEEM SECTION 57 01 EC.MAT.POMMIER ROSE SOUTIEN FINANCIER AGEEM

FONCTIONNEMENT 6574 1 000,00 €             28/11/2018 ECOLE FRANCAISE D ECHECS DE METZ ACTE 100188 SUB FONCT DCM 27-09-2018 PT9

FONCTIONNEMENT 6574 1 300,00 €             28/11/2018 C ETAIT OU C ETAIT QUAND ANNE DELREZ LA CONSERVERIE ACTE 99444 AP OU ET QUAND

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             28/11/2018 LE LABO DES HISTOIRES ACTE 99444 LE LALBO DES HISTOIRES

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             28/11/2018 COMPAGNIE L ESCALIER ACTE 99444 AP ESCALIER

FONCTIONNEMENT 6574 2 700,00 €             28/11/2018 INECC MISSION VOIX LORRAINE ACTE 99444 AP INECC

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             28/11/2018 LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT FED. DES OEUVRES LAIQUES DE LA MOSELLE ACTE 99444 AP FOL

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             28/11/2018 MY ART ACTE 94999 AP MY ART

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             28/11/2018 LE STUDIOLO  ACTE 99444 AP LE STUDIOLO



FONCTIONNEMENT 6574 3 500,00 €             28/11/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ ACTE 99444 AP MAISON DE LA CULTURE ST MA

FONCTIONNEMENT 6574 2 000,00 €             28/11/2018 FAUX MOUVEMENT ART CONTEMPORAIN ACTE99444 AP FAUX MOUVEMENT

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             28/11/2018 L ASSOLATELIER ACTE 99444 ASSOLATELIER

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             28/11/2018 BLAH BLAH BLAH CIE ACTE 99444 AP BLAH BLAH BLAH

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             28/11/2018 COMPAGNIE 22 ACTE 99444 AP COMPAGNIE 22

FONCTIONNEMENT 6574 6 000,00 €             28/11/2018 COMPAGNIE LE COURS THEATRAL ACTE 99444 AP LE COURS THEATRAL

FONCTIONNEMENT 6574 3 500,00 €             03/12/2018 HORSPIEL ACTE99444 HORSPIEL

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             03/12/2018 COMPAGNIE VIRACOCHA BESTIOLES ACTE 99444 AP BESTIOLES

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             03/12/2018 CIE LES HEURES PANIQUES ACTE 99444 AP LES HEURES PANIQUES

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             03/12/2018 COMPAGNIE MIRAGE ACTE 99444 AP COMPAGNIE MIRAGE

FONCTIONNEMENT 6574 20 000,00 €           03/12/2018 FAUX MOUVEMENT ART CONTEMPORAIN ACTE 96687 FAUX MOUVEMENT

FONCTIONNEMENT 6574 2 525,00 €             03/12/2018 METZ HOCKEY CLUB ACTE 96453 DCM 05-07-18 PT17 AE ACPTE 1

FONCTIONNEMENT 6574 85 000,00 €           03/12/2018 AGENCE URBANISME AGGLOMERATIONS DE MOSELLE AGURAM CONVENTION PARTENARIAT 2018

FONCTIONNEMENT 6574 3 000,00 €             11/12/2018 ASS METZ TRIATHLON ACTE 101724 DCM 28-10-18 PT12 ECOLE SPO

FONCTIONNEMENT 6574 8 000,00 €             11/12/2018 COMPAGNIE DES QUATRES COINS ACTE 99444 COMPAGNIE DES 4 COINS

FONCTIONNEMENT 6574 35 000,00 €           11/12/2018 UNIVERSITE DE LORRAINE ACTE 99446 AP UNIVERSITE

FONCTIONNEMENT 6574 4 000,00 €             11/12/2018 CINE ART ACTE 99446 ELOGE DE LA FUSION

FONCTIONNEMENT 6574 7 000,00 €             13/12/2018 ASSOCIATION TATA ACTE99444 AP TATA

FONCTIONNEMENT 6574 11 920,00 €           17/12/2018 TCRM BLIDA ACTE 100367 - 18-11-29-8 29/11/18

FONCTIONNEMENT 6574 228,50 €                24/12/2018 LA RONDE PETANQUE SUBV. ENTR ACT RONDE PETANQUE

FONCTIONNEMENT 6574 5 527,00 €             24/12/2018 MAISON CULTURE LOISIRS METZ SUBV. ENTR ACT MCL

FONCTIONNEMENT 6574 655,00 €                24/12/2018 BOUT D ESSAIS SUBV ENTR ACT BOUTS D ESSAI

FONCTIONNEMENT 6574 600,00 €                24/12/2018 DANSE EXPRESSION SUBV. ENTR ACT DANSE EXPRESSION

FONCTIONNEMENT 6574 175,00 €                24/12/2018 CERCLE D' ECHECS DE METZ FISCHER BOBBY FISCHER SUBV. ENTR ACT ECHECS METZ FISCHER

FONCTIONNEMENT 6574 1 094,00 €             24/12/2018 ECOLE DE MUSIQUE AGREEE SUBV. ENTR ACT EMARI

FONCTIONNEMENT 6574 900,00 €                24/12/2018 METZ GYM SUBV. ENTR ACT METZ GYM

FONCTIONNEMENT 6574 600,00 €                24/12/2018 POP ENGLISH CREATIONS DELEGATION EST SUBV. ENTR ACT POP ENGLISH

FONCTIONNEMENT 6574 524,00 €                24/12/2018 PETITS DEBROUILLARDS GRAND EST SUBV. ENTR ACT PETITS DEBROUILLARD

FONCTIONNEMENT 6574 210,00 €                24/12/2018 PASSION DANSE SUBV. ENTR ACT PASSION DANSE

FONCTIONNEMENT 6574 200,00 €                24/12/2018 COMITE MOSELLAN UNICEF SUBV. ENTRACT UNICEF

FONCTIONNEMENT 6574 2 300,00 €             24/12/2018 NAN BARA SUBV. ENTR ACT NAN BARA

FONCTIONNEMENT 6574 1 140,00 €             24/12/2018 PUSHING  SUBV. ENTR ACT PUSHING

FONCTIONNEMENT 6574 220,00 €                24/12/2018 OCCE MOSELLE SUBV. ENTR ACT OCCE MOSELLE

FONCTIONNEMENT 6574 1 710,00 €             24/12/2018 INSTITUT MUSIQUES D AUJOURD HUI BAAL PRODUCTIONS SUBV. ENTR ACT INST. MUSIQUE AUJOURD HUI

FONCTIONNEMENT 6574 2 950,00 €             24/12/2018 LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT FED. DES OEUVRES LAIQUES DE LA MOSELLE SUBV ENTR ACT LIGUE ENSEIGNEMENT

FONCTIONNEMENT 6574 411,60 €                24/12/2018 COOP.SCOL.EC.EL.HTS VALLIERES PARTICIPAT° FINAN. OLYMPE DE LA PAROLE

FONCTIONNEMENT 6574 1 759,27 €             24/12/2018 ASSOCIATION MEDIOARTIS SUBV. ENTR ACT MEDIO ARTIS

FONCTIONNEMENT 6574 350,00 €                24/12/2018 ECOLE DE LA PAIX ESPACE CORCHADE SUBV ENTR ACT ECOLE DE LA PAIX

FONCTIONNEMENT 6574 249,75 €                24/12/2018 THEATR' HALL SUBV. ENTRACT THEATR HALL

FONCTIONNEMENT 6574 500,00 €                24/12/2018 CPN LES COQUELICOTS CONNAITRE ET PROTEGER LA NATURE SUBV. ENTR ACT CPN COQUELICOTS

FONCTIONNEMENT 6574 125,00 €                24/12/2018 BADMINTON MARLY METZ CHEZ MR M GILBART SUBV. ENTR ACT BADMINTON METZ MARLY

FONCTIONNEMENT 6574 1 337,10 €             24/12/2018 ECOLE NATHANEL ASSOCIATION CULTUELLE PARTICIPAT° FRAIS FONCTION 3T2018

FONCTIONNEMENT 6574 1 559,95 €             24/12/2018 ECO. JEAN XXIII GES ENSEMBLE SCOLAIRE PARTICIPAT° FRAIS FONCTION. 3T2018

FONCTIONNEMENT 6574 44 124,30 €           24/12/2018 ENSEMBLE SCOLAIRE PRIVE DE LA MISERICORDE PARTICIPAT° FINANCIERES 3T2018

FONCTIONNEMENT 6574 40 101,00 €           31/12/2018 METZ METROPOLE MOSELLE CONGRES STE PUBLIQUE LOCALE SUBVENTION FONCTIONNEMENT SPL M3CONGRE

FONCTIONNEMENT 6574 39 444,45 €           31/12/2018 TRESORERIE METZ MUNICIPALE RATTACHEMENT6574/213


